
1 

 

Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 4. 9. 2018 

USNESENÍ č. 1660/18/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1182/16/RK, 692/17/RK, 818/17/RK, 218/18/RK, 573/18/RK, 

574/18/RK, 793/18/RK, 891/18/RK, 904/18/RK, 1052/18/RK, 1065/18/RK, 1166/18/mRK, 

1173/18/RK, 1180/18/RK, 1183/18/RK, 1184/18/RK, 1185/18/RK, 1186/18/RK, 1188/18/RK, 

1191/18/RK, 1203/18/RK, 1210/18/RK, 1211/18/RK, 1212/18/RK, 1213/18/RK, 1227/18/RK, 

1236/18/RK, 1237/18/RK, 1251/18/RK, 1252/18/RK, 1253/18/RK, 1268/18/RK, 1269/18/RK, 

1275/18/RK, 1300/18/mRK, 1302/18/mRK, 1312/18/mRK, 1313/18/mRK, 1322/18/RK, 

1323/18/RK, 1330/18/RK, 1332/18/RK, 1340/18/RK, 1345/18/RK, 1349/18/RK, 1351/18/RK, 

1352/18/RK, 1358/18/RK, 1360/18/RK, 1361/18/RK, 1363/18/RK, 1364/18/RK, 1365/18/RK, 

1366/18/RK, 1367/18/RK, 1368/18/RK, 1370/18/RK, 1377/18/RK, 1378/18/RK, 1386/18/RK, 

1392/18/RK, 1395/18/RK, 1396/18/RK, 1414/18/RK, 1415/18/RK, 1418/18/RK, 1423/18/mRK, 

1424/18/mRK, 1425/18/mRK, 1441/18/RK, 1443/18/RK, 1446/18/RK, 1447/18/RK, 1448/18/RK, 

1450/18/RK, 1457/18/RK, 1458/18/RK, 1459/18/RK, 1460/18/RK, 1470/18/RK, 1472/18/RK, 

1473/18/RK, 1478/18/RK, 1480/18/RK, 1487/18/RK, 1488/18/RK, 1489/18/RK, 1490/18/RK, 

1491/18/RK, 1492/18/RK, 1493/18/RK, 1494/18/RK, 1496/18/RK, 1498/18/RK, 1499/18/RK, 

1500/18/RK, 1501/18/RK, 1502/18/RK, 1503/18/RK, 1505/18/RK, 1507/18/RK, 1508/18/RK, 

1509/18/RK, 1510/18/RK, 1511/18/RK, 1512/18/RK, 1513/18/RK, 1514/18/RK, 1515/18/RK, 

1517/18/RK, 1519/18/RK, 1520/18/RK, 1521/18/RK, 1523/18/RK, 1524/18/RK, 1525/18/RK, 

1526/18/RK, 1527/18/RK, 1533/18/RK, 1537/18/RK, 1541/18/RK, 1543/18/RK, 1545/18/RK, 

1546/18/RK, 1548/18/RK, 1549/18/RK, 1550/18/RK, 1559/18/RK, 1563/18/RK, 1564/18/RK, 

1581/18/RK, 1586/18/mRK, 1587/18/mRK, 1620/18/RK, 1621/18/RK, 1659/18/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 1435/18/mRK z 31. 8. 2018 na 30. 9. 2018, 

- 1528/18/RK z 30. 8. 2018 na 30. 9. 2018, 

- 1529/18/RK z 30. 8. 2018 na 30. 9. 2018, 

- 1540/18/RK z 31. 8. 2018 na 30. 9. 2018. 

USNESENÍ č. 1661/18/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování usnesení č. 200/18/ZK 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 2  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit plnění usnesení zastupitelstva kraje k projednání 

zastupitelstvu kraje. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1662/18/RK 

Vyhodnocení 7. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 28. 8. 2018 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 28. 8. 2018 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejňování kompletních materiálů 

zastupitelstva kraje, včetně příloh, na webových stránkách Libereckého kraje, a to ve shodných 

termínech jak pro zastupitele kraje, tak pro veřejnost a v souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva 

Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1663/18/RK 

Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje - přehled o účasti členů výborů na jednání výborů 

Zastupitelstva Libereckého kraje za I. pololetí 2018 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

přehled účasti členů výborů na jednání výborů zastupitelstva kraje za I. pololetí 2018 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje přehled účasti členů výborů 

na jednání výborů zastupitelstva kraje jako písemnou informaci ke vzetí na vědomí. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1664/18/RK 

Změna Statutu Krizového fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se zrušením Statutu Krizového fondu Libereckého kraje platného od 25. srpna 2015, 

2) s novým zněním Statutu Krizového fondu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání a schválení materiál ke změně Statutu Krizového fondu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1665/18/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 276/18 - úprava rozpočtu v kapitole 917 01 - 

Transfery, poskytnutí Dotace jednotkám požární ochrany obcí k programu Ministerstva 

vnitra na pořízení dopravního automobilu a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 276/18, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 01 – Transfery, Odbor kancelář hejtmana, v úhrnné výši 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 3  

7.649.260 Kč, a to snížením nerozepsaných rezerv kapitálových výdajů v ukazateli Dotace 

jednotkám požární ochrany obcí k programu Ministerstva vnitra a současně se zavádí, 

specifické ukazatele jednotlivých příjemců na projekty/aktivity v rámci Dotací jednotkám 

požární ochrany obcí k programu Ministerstva vnitra, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím účelové investiční dotace z kapitoly 917 01 - Transfery, v úhrnném objemu 

7.649.260 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt, ve výši 

P. 

č. 

Žadatel = 

sídlo 

Právní 

forma 
IČO Název projektu Účel projektu 

Parametr - 

hodnota, 

jednotka 

Výše dotace 

LK (Kč) 

1 Bulovka Obec 262692 
BULOVKA- 

Dopravní automobil 

Nákup nového 
dopravního 

automobilu pro VJ 
SDH Bulovka. 

Dopravní 
automobil 1ks 

300.000 

2 Jeřmanice Obec 
4674495

9 
Výstavba hasičské 

zbrojnice 

Stavba nové 
požární zbrojnice 

pro JSDH  

Požární 
zbrojnice 

2.364.927 

3 
Kryštofovo 

Údolí 
Obec 671991 

Dotace pro JSDH 
obcí – pořízení 

nového dopravního 
automobilu 

Pořízení nového 
dopravního 

automobilu pro 
jednotku SDH 

Kryštofovo Údolí 

Dopravní 
automobil 1ks 

300.000 

4 Nový Bor Město 260771 
Dopravní automobil 
pro JSDHO Nový 

Bor 

JSDH Nový Bor 
pořízení nového 

dopravního 
automobilu 

Dopravní 
automobil 1ks 

300.000 

5 Osečná Město 263061 

Osečná - Dopravní 
automobil s 
přívěsem 
nákladním 

JSDH-P2-pořízení 
nového 

dopravního 
automobilu (JSDH-

P2-2018-00022) 

Dopravní 
automobil s 
přívěsem 
nákladním 

1ks 

300.000 

6 Peřimov Obec 275999 Dopravní automobil 
Pořízení nového 

dopravního 
automobilu 

Dopravní 
automobil 1ks 

300.000 

7 Plavy Obec 262510 
Plavy - dopravní 

automobil pro 
JSDHO 

Pořízení 
dopravního 

automobilu pro 
JSDHO  

Dopravní 
automobil 1ks 

300.000 

8 
Roztoky u 

Semil 
Obec 276090 

nákup nového DA 
pro JSDHO 

Roztoky u Semil 

nákup nového 
dopravního 

automobilu pro 
JSDHO 

Dopravní 
automobil 1ks 

300.000 

9 Rynoltice Obec 263168 
Rekonstrukce 

požární zbrojnice 
Rynoltice 

Účel projektu v 
souladu s 

programem 
vyhlášeným MV - 

GŘ HZS ČR. 

Rekonstrukce 
požární 

zbrojnice 
2.584.333 

10 Troskovice Obec 276201 
Obec Troskovice - 
Dopravní automobil 

pořízení nového 
dopravního 

automobilu pro 
jednotku SDH 

obce Troskovice. 

Dopravní 
automobil 1ks 

300.000 

11 Veselá Obec 276243 
Obec Veselá - 

Dopravní automobil 

Účelem projektu je 
pořízení nového 

dopravního 
automobilu pro 

JSDHO  

Dopravní 
automobil 1ks 

300.000 

 

 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 4  

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 01 - 

Transfery, na nákup dopravního automobilu pro jednotky požární ochrany obcí 

a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem 

a výše uvedenými žadateli 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání a schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 276/18 v kapitole 917 01 - 

Transfery, kterým se poskytují dotace obcím na nákup dopravních automobilů pro jednotky požární 

ochrany obcí a výstavbu/rekonstrukci hasičských zbrojnic a dále vzor smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 01 - Transfery, na nákup dopravního automobilu 

pro jednotky požární ochrany obcí a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1666/18/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Podnájem elektromobilu v rámci projektu E-

mobilita“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu VZMR/0131/18 „Podnájem elektromobilu v rámci 

projektu E-mobilita“, a to uchazeči ČEZ, a. s., se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, 

IČO 45274649, za nabídkovou cenu 234.000 Kč bez DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o podnájmu elektromobilu v rámci projektu E-mobilita č. OLP/1108/2018, uzavíranou 

mezi Libereckým krajem a společností ČEZ, a. s., se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, 

IČO 45274649 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1667/18/RK 

Aktualizace smlouvy č. 65016215 - OLP/4745/2018 pro odběrné místo U Jezu 642/2a, Liberec, 

na dodávku vody a odvádění odpadních vod, a Dohoda o uveřejnění smlouvy na dodávku 

vody a odvádění odpadních vod v registru smluv 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. OLP/4745/2018, mezi Libereckým 

krajem a společností Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 

Teplice, 415 50, IČ 49099451, 

b) dohodu o zveřejnění smlouvy v registru smluv mezi Libereckým krajem a společností 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., se sídlem Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, 

IČ 49099451 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o dodávce vody 

a odvádění odpadních vod č. OLP/4745/2018, a dohody o zveřejnění smlouvy v registru smluv 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2018 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 5  

USNESENÍ č. 1668/18/RK 

Střednědobý výhled rozpočtu Libereckého kraje na období let 2019 – 2022 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu Libereckého kraje na období let 2019 – 2022, 

s c h v a l u j e  

1) celkový příjmový rámec pro přípravu návrhu rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019, ve výši 

3.384.321.660 Kč, 

2) celkový výdajový rámec limitů pro přípravu návrhu rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019, 

ve výši 3.384.321.660 Kč, v členění jednotlivých výdajových limitů resortů/odborů 

a peněžních fondů kraje na rok 2019 ve výši 

  v Kč 

x Název resortu/odboru, peněžního fondu kraje Výdajový limit 

a) Kancelář hejtmana 48.662.810 

b) Regionálního rozvoje a evropských projektů 24.291.000 

c) Ekonomický včetně financování splátek jistin úvěrů 182.915.000 

d) Školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 340.122.000 

e) Sociálních věcí  212.103.620 

f) Dopravy 1.218.791.770 

g) Kultury, památkové péče a cestovního ruchu  152.805.420 

h) Životního prostředí a zemědělství 20.815.050 

i) Zdravotnictví 369.944.930 

j) Právní  4.750.000 

k) Územního plánování a stavebního řádu  1.365.000 

l) Informatiky 46.251.520 

m) Investic a správy nemovitého majetku  235.266.000 

n) Kancelář ředitele  369.712.200 

o) Oddělení sekretariátu ředitele 12.900.000 

p) Sociální fond 8.425.340 

q) Krizový fond 5.000.000 

r) Fond ochrany vod 18.000.000 

s) Lesnický fond 4.000.000 

t) Dotační fond 108.200.000 

 v tom:   

 kancelář hejtmana 15.000.000 

 regionální rozvoj a evropské projekty 35.200.000 

 školství, mládež, tělovýchova a sport 24.500.000 

 sociální věci 1.000.000 

 doprava 7.000.000 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 6  

 kultura, památková péče a cestovní ruch 15.400.000 

 životní prostředí a zemědělství 8.000.000 

 zdravotnictví 2.100.000 

CELKEM 3.384.321.660 

 
a to za podmínky schválení Střednědobého výhledu rozpočtu Libereckého kraje na období let 2019 

– 2022 zastupitelstvem kraje  

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a  informatiky 

1) předložit Střednědobý výhled rozpočtu Libereckého kraje na období let 2019 – 2022 

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 09. 2018 

2) po schválení Střednědobého výhledu rozpočtu Libereckého kraje na období let 2019 – 2022 

zastupitelstvem kraje, zahájit proces a zpracovat návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 

a předložit jej k projednání Radě Libereckého kraje. 

Termín: 06. 11. 2018 

USNESENÍ č. 1669/18/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden až srpen 2018 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden až srpen 2018 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až srpen roku 2018 jako 

písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1670/18/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 277/18 – snížení výdajů kapitoly 919 03 – Pokladní 

správa, ekonomický odbor a navýšení výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí, dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1253/2016 o poskytnutí účelové investiční dotace 

subjektu SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek - přístavba odlehčovacích služeb Turnov 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 277/18, kterým se 

      a) snižují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, č. a. 031909 

„Finanční rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje“, 

o částku 1.200.000 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, č. a. 0580008 

„SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek“, o částku 1.200.000 Kč, 

2) s navýšením účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti sociálních věcí 

organizaci SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek, se sídlem Brigádnická 2260, 511 01 Turnov, 

IČ 26671468, odsouhlasené usnesením č. 760/16/RK ze dne 3. 5. 2016 a usnesením 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 7  

č. 261/16/ZK ze dne 31. 5. 2016, o částku 1.200.000 Kč na dofinancování projektu 

„Odlehčovací služby SLUNCE VŠEM Turnov – přístavba“, 

3) se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje č. OLP/1253/2016, který bude uzavřen mezi Libereckým krajem 

a organizací SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek, jehož předmětem je navýšení dotace 

na dofinancování projektu „Odlehčovací služby SLUNCE VŠEM Turnov - přístavba“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí 

1) předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 277/18 k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 09. 2018 

2) předložit navýšení účelové investiční dotace organizaci SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek, 

se sídlem Brigádnická 2260, 511 01 Turnov, IČ 26671468, na dofinancování projektu 

pod názvem „Odlehčovací služby SLUNCE VŠEM Turnov - přístavba“ a dodatek č. 1 

ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/1253/2016 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1671/18/RK 

Změna příloh č. 1 ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací rezortu sociálních věcí: 

Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, p.o., Centrum intervenčních 

a psychosociálních služeb Libereckého kraje, p.o., a Domov důchodců Jablonecké Paseky, p.o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec 

nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Balvanu  4117/2, 466 01 Jablonec nad Nisou, 

kde se snižuje pořizovací cena pozemků a staveb z důvodu prodeje nemovitého majetku - 

areálu bývalé porodnice „Turnovská“ dle kupní smlouvy č. OLP/2544/2018, 

2) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních 

služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Tanvaldská 269, 463 11 Liberec 

XXX - Vratislavice nad Nisou, kde se navyšuje pořizovací cena stavby č.p. 445 v k.ú. Liberec, 

obci Liberec o technické zhodnocení: „Snížení energetické náročnosti budovy“ 

3) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, 

příspěvková organizace, se sídlem Vítězslava Nezvala 87/14, Jablonecké Paseky, 466 02 

Jablonec nad Nisou, kde se navyšuje pořizovací cena stavby č.p. 87/14 v k.ú. Jablonecké 

Paseky, obci Jablonec nad Nisou o technické zhodnocení stavby: „Výměna vstupních dveří 

v prostoru hlavního vstupu do objektu“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit přílohy č. 1 

ke zřizovacím listinám uvedených příspěvkových organizací Zastupitelstvu Libereckého kraje 

ke schválení. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1672/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 278/18 – úprava kapitoly 912 05 - Účelové příspěvky příspěvkových 

organizací 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 8  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 278/18, kterým se upravuje kapitola 912 05 – Účelové příspěvky 

příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí, bez dopadu na celkový objem kapitoly 

1. snížení dílčích ukazatelů v celkové výši 215.757,70 Kč, u akcí 

      a) Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace – Stropní 

zvedací systém, akce č. 05500391522, ve výši 115.549 Kč, 

      b) Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace – 

Přístřešek pro vozíky, akce č. 05500381522, ve výši 100.208,70 Kč, 

2. zvýšení dílčího ukazatele „Havarijní stav Erbenova, Lesní“ organizace Domov a Centrum 

denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, akce č. 05500511522 v celkové 

výši 215.757,70 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 278/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1673/18/RK 

Poskytnutí mimořádného účelového příspěvku příspěvkové organizaci APOSS Liberec, p. o., 

na akci „Investiční záměr na multislužbové zařízení“ a organizaci Domov a Centrum denních 

služeb Jablonec nad Nisou, p. o., na akci „Havarijní stav Erbenova, Lesní“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 05 – účelové příspěvky 

příspěvkových organizací, odboru sociálních věcí, na akci č. 05500721520 „Investiční záměr 

na multislužbové zařízení“ organizaci APOSS Liberec, p. o., v celkové výši 370.000 Kč, 

2. o navýšení mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 05 – účelové příspěvky 

příspěvkových organizací, odboru sociálních věcí, na akci č. 05500511522 „Havarijní stav 

Erbenova, Lesní“ organizaci Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, p. o., 

o celkovou výši 215.757,70 Kč, 

3. o zaslání finančních prostředků organizaci APOSS Liberec, p. o., formou zálohové platby 

ve výši 50% do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatelem, další závěrečná platba bude 

uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace, o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy 1, nejpozději však do 10. 12. 2018, 

4. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi do 10. 12. 2018, 

5. o předložení vyúčtování výše uvedených akcí formou „Závěrečného vyúčtování akce 

mimořádného investičního/neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 2, v termínu 

do 17. 12. 2018 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, o vydaném usnesení Rady Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1674/18/RK 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 9  

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Devítimístný automobil 

pro klienty“ Domovem pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Devítimístný automobil pro klienty“ 

Domovem pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvkovou organizací, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelky příspěvkové organizace, o tomto usnesení. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1675/18/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím věcných darů – elektrický invalidní vozík Booster Eagle, v hodnotě ve výši 

25.000 Kč a chodítko, v hodnotě ve výši 2.500 Kč od paní 

do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec – Staré Město, IČO 70932552, 

2. s přijetím věcných darů – hrazda s madlem k lůžku, v hodnotě ve výši 4.000 Kč a skládací 

chodítko, v hodnotě ve výši 700 Kč od pana  

 do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem 

Lužická 920/7, 460 01 Liberec – Staré Město, IČO 70932552, 

3. s přijetím věcného daru - televizor LG LED TV 32LJ51, v hodnotě ve výši 4.741 Kč od firmy 

Cofidis s.r.o., se sídlem Bucharova 1423/6, 158 00  Praha 5, IČO 27179907, do vlastnictví 

zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 39/IV, 

463 43 Český Dub, IČO 71220020, 

4. s přijetím individuální dotace, ve výši 5.000 Kč od poskytovatele Obec Mníšek, se sídlem 

Oldřichovská 185, 463 31 Mníšek, IČO 00263001, ve prospěch zařízení APOSS Liberec, 

příspěvková organizace, se sídlem Zeyerova 832/24, 460 01 Liberec 1, IČO 71220071, 

5. s přijetím věcných darů – šatní skříň, v hodnotě ve výši 600 Kč, komoda, v hodnotě ve výši 

200 Kč od pana a pana 

ve prospěch zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, se sídlem Liberecká 

451, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČO 71220097, 

6. s přijetím věcného daru - investiční záměr - Dům Jana v hodnotě vě výši 200.000 Kč od firmy 

BB SITE, s. r. o., se sídlem Lukášovská 2, 460 15 Liberec 16, IČO 06027334, do vlastnictví 

zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, se sídlem Liberecká 451, 463 42 

Hodkovice nad Mohelkou, IČO 71220097 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1676/18/RK 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 10  

Smlouva o centralizovaném zadávání mezi Libereckým krajem a Ministerstvem vnitra České 

republiky 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o centralizovaném zadávání č. OLP/4802/2018 (MV-57731/OKB-2018) mezi Libereckým 

krajem a Českou republikou – Ministerstvem vnitra, se sídlem Praha 7, Holešovice, Nad Štolou 

936/3, IČ 00007064 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit předložení smlouvy o centralizovaném 

zadávání, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1677/18/RK 

Krajský statek Frýdlant, s.r.o. – změna Zakladatelské listiny společnosti 

Rada kraje v působnosti jediného společníka vykonávajícího působnost valné hromady společnosti 

s ručením omezeným Krajský statek Frýdlant, s.r.o., se sídlem Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant, 

IČ 27308481, po projednání, 

r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 190 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

o změně Zakladatelské listiny společnosti Krajský statek Frýdlant, s.r.o., která se mění v článku 5 – 

orgány společnosti -  valná hromada - doplnění pravomocí v rozhodování o volbu, odvolání, 

odměňování likvidátora, stanovení formy vypořádání likvidačního zůstatku, a v článku 7 – 

vypořádací podíl a podíl na likvidačním zůstatku – stanovení formy vypořádání likvidačního 

zůstatku rozhodnutím o likvidaci společnosti, 

s c h v a l u j e  

úplné znění Zakladatelské listiny společnosti Krajský statek Frýdlant, s.r.o., s účinností 

od 1. 10. 2018, 

p o v ě ř u j e  

Martina Půtu, hejtmana kraje, podpisem notářského zápisu o změně Zakladatelské listiny 

společnosti Krajský statek Frýdlant, s.r.o. 

Termín: 15. 10. 2018 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, zajistit doručení usnesení jednateli společnosti. 

Termín: 15. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1678/18/RK 

Zřízení Speciálně pedagogického centra Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zřízením Speciálně pedagogického centra Libereckého kraje, příspěvková organizace 

s účinností od 1. 7. 2019 a úplným zněním jeho zřizovací listiny, 

2. s výmazem speciálně pedagogického centra, jehož činnost vykonává 

      a) Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvková organizace, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 11  

      b) Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace, 

      c) Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, 

      d) Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, 

příspěvková organizace, 

      e) Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková 

organizace 

s účinností od 1. 7. 2019, 

3. s úplným zněním zřizovací listiny 

      a) Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvková organizace, 

      b) Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvková organizace, 

      c) Základní školy, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, 

      d) Základní školy a Mateřské školy při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková 

organizace, 

s účinností od 1. 7. 2019, 

4. se změnou názvu Pedagogicko-psychologické poradny a speciálně pedagogického centra, 

Semily, příspěvková organizace, na Pedagogicko-psychologická poradna, Semily, příspěvková 

organizace, a úplným zněním zřizovací listiny s účinností od 1. 7. 2019 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit materiál zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1679/18/RK 

Změna zápisu Gymnázia a Střední odborné školy, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 

organizace v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zápis oboru vzdělání 53-41-M/03 Praktická sestra s nejvyšším povoleným počtem žáků v oboru 

120, střední škole, jejíž činnost bude vykonávat Gymnázium, Střední odborná škola a Střední 

zdravotnická škola, Jilemnice, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2019, 

b) označení oboru vzdělání 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost s nejvyšším povoleným počtem 

120 žáků za dobíhající, střední škole, jejíž činnost vykonává Gymnázium a Střední odborná 

škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2019, 

s o u h l a s í  

a) se změnou názvu Gymnázia a Střední odborné školy, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 

organizace, na Gymnázium, Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola, Jilemnice, 

příspěvková organizace, a to k 1. 9. 2019, 

b) s úplným zněním zřizovací listiny Gymnázia, Střední odborné školy a Střední zdravotnické 

školy, Jilemnice, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit materiál zastupitelstvu kraje. 

Termín: 25. 09. 2018 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 12  

USNESENÍ č. 1680/18/RK 

Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje z. s. – prominutí penále z odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (předložení 

závěrečného vyúčtování po termínu) při čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje 

příjemce Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje z. s., IČO 02091470, se sídlem Na Bojišti 759/15, 

460 07 Liberec III, ve výši 1.574 Kč, 

d o p o r u č u j e  

prominout penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně (předložení závěrečného vyúčtování 

po termínu) při čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje příjemci Sdružení 

pro rozvoj Libereckého kraje z. s., IČO 02091470, se sídlem Na Bojišti 759/15, 460 07 Liberec III, 

ve výši 1.574 Kč, tj. ve výši 100 % 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit materiál prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové 

kázně zastupitelstvu k projednání. 

Termín: 25. 09. 2018 

 

 

USNESENÍ č. 1681/18/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 286/18 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových dotací v oblasti 

tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 286/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 450.000 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

      1.1 snížení ukazatele 04806460000 Organizace sportovního prostřední o 50.000 Kč, 

      1.2 snížení ukazatele 04806400000 Nespecifikovaná rezerva – Podpora reprezentace LK 

o částku 250.000 Kč, 

      1.3 snížení ukazatele 04806450000 Individuální podpora sportu o částku 150.000 Kč, 

      1.4 zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 450.000 Kč, z toho 

 

Číslo akce Název akce 

Výše v 

Kč 

480696000

0 
TJ Dukla Liberec z.s. - Mistrovství ČR na kolečkových lyžích    100.000 

480695000

0 
Sportovní klub stolního tenisu Liberec, z.s. - Celostátní turnaje mládeže 70.000 

480694000

0 

Český krkonošský spolek SKI Jilemnice - 25.ročník Velké ceny 

Jilemnice 
80.000 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 13  

480693000

0 
Sokolská župa Jizerská - Celoroční činnost župy Jizerské 50.000 

480691000

0 
Singltrek pod Smrkem o.p.s. - Správa a údržba singltrekových stezek 150.000 

 

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci 

 

Žadatel IČO Se sídlem Název projektu 

Parametr 

projektu: 

název/měrná 

jednotka/hodnota 

Náklady 

celkem 

v Kč 

De 

minimis 

Dotace 

do výše v 

Kč 

TJ Dukla Liberec 

z.s. 
00482421 

Jeronýmova 

522, Liberec 

7 

Mistrovství ČR 

na kolečkových 

lyžích 

ZÁVODY 

MČR/počet/20 
250.000 Ano 100.000 

Sportovní klub 

stolního tenisu 

Liberec, z.s. 

46745661 

Bezová 

359/8, 

Liberec 

Celostátní turnaje 

mládeže 

Počet aktivních 

sportovců/aktivní 

sportovci/600 

147.100 Ne 70.000 

Český 

krkonošský 

spolek SKI 

Jilemnice 

15045447 

Jana Buchara 

985, 

Jilemnice 

25. ročník Velké 

ceny Jilemnice 

počet aktivních 

sportovců/aktivní 

sportovci/počet 

startujících - 450 

250.000 Ano 80.000 

 

3. s neposkytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci 

 

Název žadatele IČO Název projektu 
Požadovaná 

dotace v Kč 

Lyžařský sportovní klub Lomnice 

nad Popelkou, z.s. 
15043053 Vybavení posilovny 400.000 

Hokejový klub Lomnice nad 

Popelkou, z.s. 
15045404 

Generální oprava hoblovacího 

agregátu rolby Zamboni 520 
200.000 

 

4. se zněním vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

Individuální dotace 2018, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje za podmínky schválení změny 

rozpočtu – rozpočtového opatření č. 286/18 Zastupitelstvem Libereckého kraje na projekt 

příjemci 

 

Žadatel IČO Se sídlem Název projektu 

Parametr 

projektu: 

název/měrná 

jednotka/hodnota 

Náklad

y 

celkem 

v Kč 

De 

minim

is 

Dotace 

do výše 

v Kč 

Sokolská župa 

Jizerská 
43257755 

Masarykova 

500, Železný 

Brod 

Celoroční činnost 

župy Jizerské 
činnost župy/rok/1 50.000 Ne 50.000 

Singltrek pod 

Smrkem o.p.s. 
28736010 

Lázně 

Libverda  

16, Hejnice 

Správa a údržba 

singltrekových stezek 

Zhotovení nové 

stezky/bm/70 
150.000 Ne 150.000 

 

2. o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci 

 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 14  

Název žadatele IČO Název projektu 
Požadovaná 

dotace v Kč 

YACHT CLUB DOKSY, spolek 48282375 
Provoz tréningového centra 

mládeže Optimist 
70.000 

Klub přátel Josefa Masopusta  22841741 Pohár Josefa Masopusta 50.000 

Silvini Madshus team, z.s. 22612807 Skiroll (c)up Ještěd2018 34.000 

Šachový klub Frýdlant, z.s. 22889027 
Pravidelná činnost Šk Frýdlant, 

z.s. na rok 2018 
37.000 

 

s c h v a l u j e  

znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Individuální 

dotace 2018 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit, po schválení změny rozpočtu – 

rozpočtového opatření č. 286/18 v Zastupitelstvu Libereckého kraje, předložení smluv 

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi 

hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, a informovat 

žadatele o rozhodnutí orgánů kraje, 

Termín: 30. 11. 2018 

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 286/18 k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1682/18/RK 

Rozšíření Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým krajem 

ve vybraných oborech vzdělání 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s rozšířením Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým krajem 

ve vybraných oborech vzdělání o obor kategorie H – Ošetřovatel, 

2. se Stipendijním řádem Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných 

Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání, platným od 1. 9. 2019, 

3. s nerozšířením Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým 

krajem ve vybraných oborech vzdělání pro žáky středních škol jiných zřizovatelů 

a  u k l á d á  

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit rozšíření Stipendijního programu pro žáky středních škol 

zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 30. 09. 2018 

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit vyhodnocení Stipendijního programu a návrhy na jeho úpravu. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 1683/18/RK 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 15  

Rozpočtové opatření č. 275/18 – zapojení přijaté dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí, 

a navýšení výdajů v kapitole 923 04 – Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 4 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 275/18, kterým se 

a) navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje o částku 7.116.135,60 Kč z titulu přijetí 

100 % zálohy dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí, na realizaci projektu Potravinová 

pomoc dětem v Libereckém kraji 4 – Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 30_18_008_21, 

b) navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – kapitola 923 04 – spolufinancování EU, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 7.116.135,60 Kč na realizaci 

projektu Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 4 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 275/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1684/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 284/18 – úprava kapitoly 916 04 – finanční prostředky přijaté jako 

odvod za porušení rozpočtové kázně a odvedené na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 284/18, kterým se o celkovou částku 13 176,15 Kč navyšují příjmy kraje 

a výdaje kraje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu, o finanční prostředky přijaté jako odvod za porušení rozpočtové kázně 

a odvedené na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 284/18 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1685/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 285/18 – úprava kapitoly 916 – neinvestiční dotace z MŠMT – finanční 

prostředky z účelových dotací MŠMT, finanční prostředky z Operačního programu výzkum, 

vývoj a vzdělávání a vratky z účelových dotací 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 285/18, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové 

i výdajové části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství) o účelové dotace MŠMT 

na projekty z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání pod UZ 33 063 a o vratky 

z účelových dotací, v celkové výši 5.467.275,26 Kč, v členění 

a) navyšuje se o projekt z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, UZ 33 063 ve výši 

1.923.091,20 Kč, 

b) navyšuje se o projekt z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, UZ 33 063 – 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 16  

průtoková dotace (KREATIV), ve výši 3.600.000 Kč příjemcem dotace je Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace, 

c) snižuje se o vratky z účelové dotace pod UZ 33 071 –„Vzdělávací programy paměťových 

institucí do škol“, výši 55.815,94 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 285/18 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1686/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 289/18 – úprava kapitoly 912 04 - účelové příspěvky PO, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, a poskytnutí mimořádného účelového investičního 

příspěvku včetně podmínek stanovených zřizovatelem Střední škole gastronomie a služeb, 

Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, na akci „Pořízení projektové dokumentace 

na vybudování školní jídelny včetně souvisejících inženýrských činností“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 289/18, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 1.500.000 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně 

1. snižuje dílčí ukazatel akce číslo 04501120000 - Příprava projektových dokumentací vybraných 

akcí PO OŠMTS o částku 1.500.000 Kč, 

2. zavádí nový dílčí ukazatel akce číslo 04501551442 - Střední škola gastronomie a služeb, 

Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace - Pořízení projektové dokumentace 

na vybudování školní jídelny včetně souvisejících inženýrských činností ve výši 1.500.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, do výše 1.500.000 Kč Střední škole 

gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, IČ 00555053, 

na výdaje spojené s realizací investiční akce č. 04501551442 „Pořízení projektové 

dokumentace na vybudování školní jídelny včetně souvisejících inženýrských činností“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového příspěvku formou zálohové 

platby ve výši 50%, tj. ve výši 750.000 Kč Střední škole gastronomie a služeb, Liberec, 

Dvorská 447/29, příspěvková organizace, do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace 

o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 2, 

nejpozději však do 10. 12. 2019, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 31. 12. 2019, 

4. o předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného vyúčtování akce 

mimořádného investičního/neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu do 15. 1. 2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 289/18 - úprava kapitoly 912 04 - účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, a poskytnutí mimořádného 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 17  

účelového investičního příspěvku včetně podmínek stanovených zřizovatelem Střední škole 

gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, na akci „Pořízení 

projektové dokumentace na vybudování školní jídelny včetně souvisejících inženýrských 

činností“ jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 25. 09. 2018 

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli 

výše zmíněné příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1687/18/RK 

Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže 2019 – Smlouva o spolupořadatelství Libereckého 

kraje s obcí Bedřichov a Jizerskou o. p. s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupořadatelství Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 č. OLP/4748/2018, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Bedřichov, se sídlem Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, 

IČO 00525511, a JIZERSKOU, o.p.s., se sídlem Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, IČO 25412949 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Smlouvu 

o spolupořadatelství Her IX. letní olympiády dětí a mládeže č. OLP/4748/2018, k podpisu 

hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1688/18/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) finančního daru 

ve výši 50.000 Kč na podporu akcí na využití volného času a rozvíjení talentu dětí z dětského 

domova, od státního podniku Lesy České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 

Hradec Králové, IČ 42196451, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – 

Deštná 6, příspěvková organizace, IČ 63778181, 

b) věcných darů 

      1. 75 párů obuvi v různých velikostech pro klienty dětského domova, v celkové hodnotě 

26.583,59 Kč od společnosti HUMANIC CZ spol. s r.o., se sídlem náměstí Svobody 

76/11, 602 00  Brno, IČ 15270068, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 

Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ 49864351, 

      2. školní vybavení dle seznamu v příloze, v celkové hodnotě 601.232,85 Kč od Základní 

školy speciální a mateřské školy speciální Jilemnice, se sídlem Roztocká 994, 514 01  

Jilemnice, IČ 71186581, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 

škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace, IČ 70839921 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 18  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1689/18/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Základní školy a Mateřské školy 

pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola ze 144 

na 146 žáků v základní škole, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola pro tělesně 

postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, s účinností od 30. 9. 2018 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v údajích Základní 

školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, 

vedených v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1690/18/RK 

Odvod za porušení rozpočtové kázně 

1)       Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, 

2)       Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

dle ust. § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, odvod za porušení rozpočtové kázně 

1) Gymnáziu, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, IČO 00828840, se sídlem Letná 263, 

471 24 Mimoň, ve výši 1.389,60 Kč, ke kterému došlo nesprávným postupem při použití 

prostředků fondu kulturních a sociálních potřeb a provozních prostředků, 

2) Střední odborné škole, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČO 46746862, 

se sídlem Jablonecká 999/51, 460 06 Liberec VI, ve výši 51.425 Kč, ke kterému došlo 

nesprávným postupem při použití prostředků určených na reprezentaci 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci, dle Organizační 

směrnice ředitele KÚ LK OS-10/02/15 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1691/18/RK 

Rada kraje v působnosti valné hromady společnosti Autobusy LK, s. r. o. - navýšení 

základního jmění společnosti a úkoly pro jednatele společnosti Autobusy LK, s.r.o. 

Rada kraje v působnosti valné hromady společnosti Autobusy LK, s. r. o., po projednání 

r o z h o d u j e  

o zvýšení základního kapitálu společnosti Autobusy LK s.r.o., se sídlem U Jezu 525, Liberec, 

IČ 06897517, z částky 1.000 Kč (slovy jeden tisíc korun českých), na částku 20.001.000 Kč (slovy 

dvacet milionů jeden tisíc korun českých), tedy o částku 20.000.000 Kč, s tím, že vkladovou 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 19  

povinnost ke zvýšení vkladu ve výši 20.000.000 Kč  převezme stávající společník Liberecký kraj, 

IČ 70891508, U Jezu 642/2a, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, ve lhůtě do 15. 10. 2018, 

s c h v a l u j e  

vzor písemného prohlášení o převzetí vkladové povinnosti, 

p o v ě ř u j e  

Martina Půtu, hejtmana kraje, k podpisu notářského zápisu osvědčujícího rozhodnutí jediného 

společníka 

a  u k l á d á  

a) Ing. Jiřímu Řádkovi, jednateli společnosti Autobusy LK, s.r.o., zahájit jednání o odkupu 

stávajícího dopravce v oblasti Liberecko sever a Liberecko jih (ČSAD Liberec, a.s.) a předložit 

orgánům kraje výsledky jednání vedoucí k naplnění rozhodnutí Libereckého kraje o zajištění 

dopravní obslužnosti v oblasti Liberecko sever a Liberecko jih prostřednictvím vnitřního 

provozovatele – společnosti Autobusy LK, s r.o., 

Termín: 30. 09. 2018 

b) Ing. Jiřímu Řádkovi, jednateli společnosti Autobusy LK, s.r.o., zadat znalecký posudek ve věci 

ocenění společnosti ČSAD Liberec, a.s., 

Termín: 15. 09. 2018 

c) Ing. Jiřímu Řádkovi, jednateli společnosti Autobusy LK, s.r.o., zahájit jednání o odkupu části 

závodu společnosti ČSAD Česká Lípa a.s., a předložit orgánům kraje výsledky jednání vedoucí 

k případnému zajištění dopravní obslužnosti od 1. 1. 2020 v oblasti Českolipsko 

prostřednictvím vnitřního provozovatele – společnosti Autobusy LK, s r.o. 

Termín: 30. 09. 2018 

 

 

USNESENÍ č. 1692/18/RK 

Žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s., o splátkový kalendář na sankci uloženou za porušení 

smluvních povinností – dle Smlouvy či Standardů IDOL – květen 2018 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, 

IČ 25045504, ze dne 14. 8. 2018 o povolení splátek uložené sankce, ve výši 56.300 Kč formou 

splátkového kalendáře, 

s o u h l a s í  

s povolením splátek sankce formou splátkového kalendáře v délce 6 měsíců, uložené společnosti 

ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 25045504, ve výši 

56.300 Kč za porušení povinností dle Smlouvy či přílohy č. 5 (Standardy IDOL) Smlouvy 

o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení 

stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Sever č. OLP/4254/2017, 

s c h v a l u j e  

dohodu o splátkách č. OLP/4720/2018, mezi věřitelem Liberecký kraj a dlužníkem ČSAD Liberec, 

a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

předložení Dohody o splátkách č. OLP/4720/2018 k podpisu hejtmanovi. 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 20  

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1693/18/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 287/18 – navýšení příjmů a navýšení výdajů 

v kapitole 917 06 - Transfery, odbor dopravy; příspěvek pro Město Hrádek nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 287/18, kterým se 

      a) navyšují příjmy kraje vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 

125.000 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy, na akci „Zastávkový 

informační systém v Hrádku nad Nisou“ ve výši 125.000 Kč, 

2. s poskytnutím dotace z rozpočtu kraje na zastávkový informační systém níže uvedenému 

žadateli o dotaci na projekt, ve výši 125.000 Kč 

Poř. Číslo 1. 

IČ 00262854 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 

Město Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek 

nad Nisou 

Název projektu Zastávkový informační systém v Hrádku nad Nisou 

Účel projektu 

Zajištění informačního zařízení, které bude informovat cestující 

o provozu hromadné dopravy v reálném čase, bude poskytovat 

informace o aktuálních odjezdech všech spojů příslušné 

zastávky. 

Název parametru 

projektu 
Zastávkový informační systém 

Měrná jednotka Ks 

Hodnota 

parametru 
1 

Celkové plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

250.000 

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu (%) 

50 

Max. výše dotace 

(Kč) 
125.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
10. 7. 2018 – 30. 11. 2018 

 

3. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/4746/2018, 

v rámci podpory pořízení zastávkového informačního systému, která bude uzavřena mezi 

Libereckým krajem a Městem Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek 

nad Nisou, IČ 00262854 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 21  

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

      a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 287/18 a smlouvu o poskytnutí účelové dotace 

č. OLP/4746/2018, ke schválení, 

Termín: 25. 09. 2018 

      b) poskytnutí dotace z rozpočtu kraje žadateli Město Hrádek nad Nisou na projekt, ve výši 

125.000 Kč k rozhodnutí, 

Termín: 25. 09. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, 

řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, smlouvu o poskytnutí účelové dotace 

č. OLP/4746/2018, po schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 287/18 

zastupitelstvem kraje, k podpisu, 

Termín: 19. 10. 2018 

3. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

vyrozumět žadatele Město Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, 

IČO 00262854, o poskytnutí dotace. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1694/18/RK 

Informace o průběhu koncepční péče o silniční vegetaci podél silnic II. a III. třídy 

v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o průběhu koncepční péče o silniční vegetaci podél silnic II. a III. třídy v Libereckém 

kraji, 

s o u h l a s í  

a) se zpracováním prvotní analýzy stavu silniční zeleně podél silnic II. a III. třídy v oblastech 

Hodkovicko/Českodubsko, Rychnov u Jablonce nad Nisou/Frýdštejn a okolí, Semily/Vysoké 

nad Jizerou a Vyskeř, Kacanovy, Všeň a okolí v letošním roce, 

b) se zahájením projekční přípravy týkající se údržby a obnovy prioritních silničních alejí u silnic 

II. a III. třídy v oblasti Novoborska v roce 2018 

a  u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit Informace o průběhu koncepční péče o silniční vegetaci podél silnic II. a III. třídy 

v Libereckém kraji zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci, 

Termín: 25. 09. 2018 

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit orgánům kraje návrh změny rozpočtu – rozpočtové opatření, kterým bude řešeno 

financování projektových dokumentací na zpracování prvotní analýzy ve vybraných oblastech 

a vybraných alejí na Novoborsku, 

Termín: 30. 11. 2018 

c) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

informovat ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje o přijatém usnesení, 

Termín: 15. 09. 2018 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 22  

d) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit orgánům kraje informaci o průběhu koncepční péče o silniční vegetaci podél silnic II. 

a III. třídy v Libereckém kraji. 

Termín: 30. 04. 2019 

USNESENÍ č. 1695/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 288/18 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 

dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“; přesun 

z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 288/18, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy 

1. snižují výdaje, v celkové výši 9.432.582 Kč, a to u akce 

      a) III/28115 hranice LB kraje - Troskovice ve výši 761.139 Kč, 

      b) III/2828 Volavec ve výši 803.993 Kč, 

      c) nespecifikovaná rezerva týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 5.888.442 Kč, 

      d) III/2706 Horky u Dubé, rekonstrukce silnice ve výši 1.979.008 Kč, 

2. navyšují výdaje u akce „II/279 Svijanský Újezd – Havlovice“ ve výši 9.432.582 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 288/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1696/18/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3934/2018 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, program 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy, pro Město Rokytnice 

nad Jizerou na projekt „Přestavba lávky přes Jizeru, napojení na Greenway Jizera“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Města Rokytnice nad Jizerou, Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 

IČ 00276057, ze dne 20. 8. 2018 o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Přestavba 

lávky přes Jizeru, napojení na Greenway Jizera“, 

s o u h l a s í  

1) se změnou termínu ukončení realizace projektu „Přestavba lávky přes Jizeru, napojení 

na Greenway Jizera“ ze dne 31. 12. 2019 na 30. 6. 2021 a se změnou termínu pro předložení 

závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 2. 2020 na 19. 8. 2021, z důvodu vzniklé 

nepředpokládané situaci, oprav dvou lávek přes Jizeru, což by znemožnilo přístup do místní 

části Blansko, 

2) se zněním Dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3934/2018, kterým se mění termín ukončení 

realizace projektu „Cyklostezka svaté Zdislavy I. etapa Bílý Kostel“ z 31. 12. 2019 

na 30. 6. 2021 a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 2. 2020 na 19. 8. 2021 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit materiál - Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/3934/2018, o poskytnutí účelové dotace 

z Dotačního fondu Libereckého kraje Program 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy pro Město Rokytnice 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 23  

nad Jizerou, na projekt „Přestavba lávky přes Jizeru, napojení na Greenway Jizera“, ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1697/18/RK 

Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace - Silnice II/268 Mimoň - hranice 

Libereckého kraje (km 23,000 - 24,100)“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/4106/2017 - „Zpracování 

projektové dokumentace - Silnice II/268 Mimoň - hranice Libereckého kraje (km 23,000 - 24,100)“, 

který není v rozporu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění a současně uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem a společností M-PROJEKCE s.r.o., 

se sídlem Resslova 956/13, 500 02, Hradec Králové, IČO 05061415, jehož předmětem je stanovení 

termínu pro předání finální verze projektové dokumentace ve stupni pro vydání společného 

územního a stavebního povolení, změně termínu pro předání finální verze projektové dokumentace 

pro provádění stavby, obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání 

výstupů inženýrské činnosti a dále vícepráce, ve výši 39.364 Kč bez DPH, tj. 47.630,44 Kč 

vč. DPH za zpracování projektové dokumentace ve stupni pro vydání společného územního 

a stavebního povolení, v rámci přípravy realizace projektu „Zpracování projektové dokumentace 

Silnice II/268 Mimoň - hranice Libereckého kraje (km 23,000 - 24,100)“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1698/18/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/27110 Oldřichov na Hranicích“ – dodatek č. 4 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 4 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/168/2017, uzavíraný v souladu § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem 

a společností Skanska a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO 26271303, 

jímž dochází ke snížení ceny o 201,42 Kč bez DPH, tj. 243,72 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1699/18/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 290/18 – snížení výdajů v kapitole 914 07 – 

Působnosti a navýšení výdajů v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury památkové péče 

a cestovního ruchu - poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje – oblast 

kultury 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 24  

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 290/18, kterým se 

      a) snižují výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odboru kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, specifický ukazatel Rok republiky, o celkovou částku 180.000 Kč, 

      b) navyšují výdaje a současně zavádí nový specifický ukazatel v kapitole 917 07 – Transfery, 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, o celkovou částku 180.000 Kč, 

2) s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje žadateli 

Příjemce/ 

forma 

Název projektu/ 

účel projektu 

Sídlo/ 

bydliště 

IČ/ 

nar. 

Rozhodující 

závazné 

výstupy 

projektu 

 

D
o

ta
ce

 v
 

m
a
x

im
á

ln
í 

v
ý

ši
 

(K
č)

 

T
er

m
ín

 

re
a

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
 

D
e 

m
in

im
is

 

Statutární 

město 

Liberec 

město 

„Zažijte to znovu“ 1918 

multimediální akce si 

klade za cíl představit 

návštěvníkům dobu 

krátce po vzniku 

republiky před 100 lety 

nám Dr. E. 

Beneše 1/1, 

460 59 

Liberec 

00262978 

kulturní 

program na 

podiu – 1 ks 

technické 

zabezpečení 

akce – 1 ks 

3D virtuální 

prohlídka – 1 

ks 

dobová škola 

– 1 ks 

výstava 

historického 

automobilu – 

1 ks 

prvorepubliko

vá kavárna – 

1 ks 

180.000 
1.1. – 

30.11.2018 
ne 

 

3) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/4785/2018, na projekt „Zažijte to znovu“ 

1918 mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, IČ 00262978, se sídlem nám. 

Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 290/18 

a poskytnutí dotace výše uvedenému subjektu k rozhodnutí. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1700/18/RK 

Memorandum o spolupráci na národním produktu Pískovcová skalní města ČR – dodatek 

č. 1 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 1 k Memorandu o spolupráci na národním produktu „Pískovcová skalní města 

v České republice“ mezi Libereckým krajem a Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 3, IČ 70889546, Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5, IČ 70891095, Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 

Ústí nad Labem, IČ 70892156, a Společností pro destinační management Broumovska o.p.s., 

se sídlem Klášterní 1, 550 01 Broumov, IČ 02326159 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 25  

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci na národním produktu „Pískovcová skalní 

města v České republice“ ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1701/18/RK 

Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka ARR – Agentura regionálního rozvoje, 

spol. s r.o. 

Rada kraje v působnosti jediného společníka ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., 

IČ 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec IV - Perštýn, po projednání, 

r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 190 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, 

o změně Zakladatelské listiny obchodní společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. 

s r. o., která se mění tak, že se doplňují články 

a) XI. - Účast v jiných právnických osobách, který zní „Rozhodování o založení a rušení 

právnických osob s účastí společnosti a rozhodování o účasti společnosti v již založených 

právnických osobách náleží jedinému společníku v působnosti valné hromady společnosti“, 

b) XII. - Závěrečná ustanovení, který zní „Právní poměry společnosti, pokud nejsou upraveny 

touto zakladatelskou listinou, řídí se příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a zákona 

o obchodních korporacích. Toto úplné znění bylo schváleno Radou Libereckého kraje 

v působnosti jediného společníka usnesením č. 1701/18/RK ze dne 4. 9. 2018, 

p o v ě ř u j e  

Martina Půtu, hejtmana kraje, podpisem notářského zápisu o změně Zakladatelské listiny obchodní 

společnosti ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r. o. 

a  u k l á d á  

1) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, informovat Ing. Petra Dobrovského, 

jednatele obchodní společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r. o., a členy 

dozorčí rady obchodní společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r. o., 

o schválené změně Zakladatelské listiny obchodní společnosti, 

Termín: 30. 09. 2018 

2) Ing. Petru Dobrovskému, jednateli obchodní společnosti ARR - Agentura regionálního rozvoje, 

spol. s r.o., zajistit předložení zakladatelské listiny obchodní společnosti ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r. o., ve schváleném znění, na obchodní rejstřík. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1702/18/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) projektu „Centrum odborného vzdělávání 

Libereckého kraje řemesel“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Centrum odborného vzdělávání 

Libereckého kraje řemesel“ vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské 

náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým se mění rozložení dotace v letech a termín 

ukončení realizace projektu na 31. 12. 2018 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 26  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci uvedeného projektu v souladu 

s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna). 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 1703/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 291/18; úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování 

EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí a změny rozhodnutí 

o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II.“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 291/18, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 – 

Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 

dotace - II. etapa“ v úhrnné výši 176.720,08 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to 

      a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 

kotlíkových dotací – II. etapy, v úhrnné výši 176.720,08 Kč na základě odstoupení 

již schváleného žadatele, změny ve schváleném projektu a zbylých prostředků 

z vyúčtování již zrealizovaných projektů, 

      b) zvýšením nerozepsaných rezerv, o částku 94.220,08 Kč v kapitole 923 02 – 

Spolufinancování EU, „Kotlíkové dotace - II. etapa“, 

      c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce kotlíkových dotací – II. etapa v kapitole 

923 02 – Spolufinancování EU, ve výši 82.500 Kč, 

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2728/2018, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji II., uzavřené mezi Michaelou Molitóriszovou, adresa trvalého 

bydliště Jiřetínská 1051, 468 51 Smržovka, datum narození 20. 4. 1981 a Libereckým krajem, 

jehož předmětem je změna nového otopného zařízení a přidání realizace akumulační nádoby, 

změna maximální výše dotace ze 120.000 Kč na 100.000 Kč, 

3) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4195/2018, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji II., uzavřené mezi Pavlínou Lehkou, adresa trvalého bydliště Polní 

26, 463 31 Mníšek, datum narození 29. 12. 1980 a Libereckým krajem, jehož předmětem 

je přidání realizace otopné soustavy, přičemž výše dotace zůstává nezměněna, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 -  

Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, v úhrnné výši 

82.500 Kč níže uvedené žadatelce, do uvedené výše 

Registrační číslo žadatele 1524 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa 

Výše poskytnuté dotace 82500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 20.6.2018 - 19.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 27  

2) o neposkytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 - Spolufinancování 

EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, níže uvedeným žadatelům, z důvodů 

nesplnění kritérií v rámci věcného hodnocení vyhlášeného programu 

Reg. 
číslo 

Jméno žadatele 
Datum 

narození 
Důvod vyřazení 

1538  doplnění žádosti nebylo dodáno 

1553  žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným programem 

1558  doplnění žádosti nebylo dodáno 

1561  žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným programem 

 

s c h v a l u j e  

1) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém  

kraji II. pro žadatelku, které je přiznávána dotace, 

2) zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů 

 

Registrační číslo žadatele 1533 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 25.6.2018 - 24.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1534 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 28.6.2018 - 27.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1535 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 28  

Doba realizace projektu 28.6.2018 - 27.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa a 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1536 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná 
soustava 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 28.6.2018 - 27.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1537 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 29.6.2018 - 28.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1539 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 30.6.2018 - 29.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1540 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 30.6.2018 - 29.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 29  

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území  

 

Registrační číslo žadatele 1541 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 1.7.2018 - 30.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1542 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 1.7.2018 - 30.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1543 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 1.7.2018 - 30.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1544 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 2.7.2018 - 1.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1545 

Jméno a příjmení žadatele 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 30  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná 
soustava 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 2.7.2018 - 1.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1546 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 2.7.2018 - 1.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1547 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 2.7.2018 - 1.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1548 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 2.7.2018 - 1.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1549 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 3.7.2018 - 2.7.2019 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 31  

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1550 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 3.7.2018 - 2.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1551 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 3.7.2018 - 2.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1552 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa 

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 4.7.2018 - 3.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1554 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa 

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 9.7.2018 - 8.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 32  

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1555 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa 

Výše poskytnuté dotace 116000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 9.7.2018 - 8.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1556 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 9.7.2018 - 8.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1557 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 9.7.2018 - 8.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1559 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa 

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 10.7.2018 - 9.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1560 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 33  

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 96000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 10.7.2018 - 9.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 

člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 

a územního plánování, smlouvu o poskytnutí dotace z programu, dle schváleného vzoru, 

k podpisu, 

Termín: 30. 11. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky k podpisu 

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Termín: 30. 11. 2018 

3. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 291/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1704/18/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Severozápadní obchvat města Zákupy“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Severozápadní obchvat města Zákupy“ do Integrovaného 

regionálního operačního programu, specifický cíl SC 1.1 Zvýšení regionální mobility 

prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-

T, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 

do výše 20.670.000 Kč a jeho rozložením v letech 2018 až 2020 za předpokladu, že danému 

projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 

2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 

42.930.000 Kč a jeho rozložením v letech 2018 až 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování 

1) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 25. 09. 2018 

2) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do Integrovaného regionálního operačního 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 34  

programu, 

Termín: 30. 09. 2018 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

v případě jeho schválení řídícím orgánem Integrovaného regionálního operačního programu. 

Termín: 31. 12. 2026 

USNESENÍ č. 1705/18/RK 

Navýšení závazku spolufinancování projektu “Zlepšení tepelně technických vlastností 

obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České 

Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 

vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 

v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ z původní částky 12.735.812 Kč na novou částku do výše 

17.371.916 Kč a jeho rozložení v letech 2017 – 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje navýšení závazku 

spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 

Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ 

ke schválení. 

Termín: 25. 09. 2018 

 

USNESENÍ č. 1706/18/RK 

Ukončení projektu „Snížení energetické náročnosti budovy dílen Svojsíkova – Střední 

odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. Října 2707, příspěvková 

organizace“ v průběhu přípravy 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o projektu „Snížení energetické náročnosti budovy dílen Svojsíkova – Střední odborná 

škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707“, 

r o z h o d u j e  

o ukončení přípravy projektu „Snížení energetické náročnosti budovy dílen Svojsíkova – Střední 

odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707“, 

s c h v a l u j e  

vyřazení majetku, celkem ve výši 32.899,90 Kč, vedeného na účtu 042 – nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek, ORG 0004620101437, z evidence kraje jako zmařenou investici: 

Název Pořizovací cena  Rok pořízení 

Aktualizace projektové dokumentace 32.899,90    2017 

 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 35  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

1) předložit informace o ukončení přípravy projektu „Snížení energetické náročnosti budovy dílen 

Svojsíkova – Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707“ jako 

písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 09. 2018 

2) zajistit kroky nutné k oficiálnímu ukončení přípravy projektu „Snížení energetické náročnosti 

budovy dílen Svojsíkova – Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 

28. října 2707“, 

Termín: 20. 10. 2018 

3) zajistit další postup při vyřazování majetku kraje jako zmařenou investici. 

Termín: 20. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1707/18/RK 

Navýšení závazku spolufinancování projektu „Modernizace Severočeského muzea v Liberci – 

2. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Modernizace Severočeského 

muzea v Liberci – 2. etapa“ z původní částky 30.006.317 Kč na novou částku, do výše 

45.006.317 Kč a jeho rozložením v letech 2016 až 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje navýšení závazku 

spolufinancování projektu „Modernizace Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa“ ke schválení. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1708/18/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

na „9. ročník soutěže Žena regionu – slavnostní ceremoniál v Libereckém kraji“ pro Prime 

Communications, s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace, do výše 40.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje žadateli Prime 

Communications, s.r.o., se sídlem Jinonická 804/80, 158 00 Praha, IČO 28274288, na projekt 

„9. ročník soutěže Žena regionu – slavnostní ceremoniál v Libereckém kraji“, 

s c h v a l u j e  

veřejnoprávní Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/4747/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Prime Communications, s.r.o., se sídlem 

Jinonická 804/80, 158 00 Praha, IČO 28274288 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, 

řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/4747/2018, k podpisu. 

Termín: 14. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1709/18/RK 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 36  

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Aktualizace návrhu dopravního značení 

a rekonstrukce stávajícího svislého značení cyklotras v oblasti Frýdlantska a Jablonecka“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Aktualizace návrhu dopravního značení a rekonstrukce 

stávajícího svislého značení cyklotras v oblasti Frýdlantska a Jablonecka“, a to účastníku Nýdrle – 

projektová kancelář, spol. s r.o., IČO 284 74 961, se sídlem Nad Okrouhlíkem 2365/17, 182 00 

Praha 8, za nabídkovou cenu 159.400 Kč bez DPH, 192.874 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1) výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek, části B, článku 3, odst. 6 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5, 

2) smlouvu o dílo č. OLP/4757/2018, mezi Libereckým krajem a společností Nýdrle – projektová 

kancelář, spol. s r.o., IČO 284 74 961, se sídlem Nad Okrouhlíkem 2365/17, 182 00 Praha 8 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajištění dalšího postupu dle Směrnice rady 

kraje č. 2/2016. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1710/18/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínky k projektu „Silnice II/278, okružní křižovatka 

Stráž pod Ralskem“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž 

pod Ralskem“, registrační číslo projektu CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0008166, vydaným 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, 

IČ 66002222, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného regionálního 

operačního programu do výše 15.971.689,62 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci uvedeného projektu v souladu 

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2028 

USNESENÍ č. 1711/18/RK 

Změna termínu realizace projektu příjemce účelové dotace z Programu obnovy venkova – 

obec Chotyně – OLP/4466/2018 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace obce Chotyně, se sídlem č.p. 163, 463 34 Chotyně, IČO 00672033, 

o prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce veřejného osvětlení ve středu obce 

Chotyně“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 

2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 194/18/ZK ze dne 

29. 5. 2018, 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 37  

a) s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce veřejného osvětlení 

ve středu obce Chotyně“ z 30. 11. 2018 na 30. 9. 2019, a prodloužením termínu pro předložení 

závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2019 na 19. 11. 2019, 

b) se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/4466/2018, o poskytnutí účelové dotace  

z Dotačního  fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Chotyně se sídlem č.p. 163, 463 34 

Chotyně, IČO 00672033, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení 

projektu a závěrečného vyúčtování, projektu „Rekonstrukce veřejného osvětlení ve středu obce 

Chotyně“ 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1712/18/RK 

Žádost o změnu projektu příjemce účelové dotace z Programu obnovy venkova - obec Prysk, 

obec Levínská Olešnice a MR Jizera 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) žádost obce Prysk o změnu v projektu „Rekonstrukce komunikací v obci Prysk“, 

b) žádost obce Levínská Olešnice o změnu v projektu „Oprava střechy kulturního domu 

v Levínské Olešnici“, 

c) žádost MIKROREGIONU JIZERA o změnu v projektu „Zvyšování kvality života v MR 

JIZERA“, 

m ě n í  

a) část usnesení č. 911/18/RK ze dne 15. 5. 2018 v části termín realizace projektu „Rekonstrukce 

komunikací v obci Prysk“ příjemce obec Prysk, Dolní Prysk č.p. 17, 471 15 Prysk, 

IČ 00525197, z původního termínu realizace 31. 5. 2018 – 31.12. 2018 na nový termín 

realizace 31. 5. 2018 – 30. 9. 2019, 

b) část usnesení č. 911/18/RK ze dne 15. 5. 2018 v části termín realizace projektu „Oprava 

střechy kulturního domu v Levínské Olešnici“ příjemce obec Levínská Olešnice, č.p. 94, 

514 01 Levínská Olešnice, IČ 00854662, z původního termínu realizace 7. 5. 2018 – 

28. 9. 2018 na nový termín realizace 7. 5. 2018 – 30. 6. 2019, 

c) část usnesení č. 911/18/RK ze dne 15. 5. 2018 v části parametry projektu „Zvyšování kvality 

života v MR JIZERA“ příjemce MIKROREGION JIZERA, č.p. 195, 463 46 Příšovice, 

IČ 70226342 takto 

Název parametru Měrná jednotka Schválená hodnota 
parametru  

Hodnota 
parametru po 
změně 

Oprava střechy OÚ m2 436 436 

Oprava místní 
komunikace 

m2 415 167 

Oprava chodníku m2 145 189 

Rekonstrukce 
chodníku 

m2 98 94 

Rekonstrukce hřbitovní 
zdi 

m 18,8 18,8 

 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 38  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1713/18/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Inovační centrum – Podnikatelský inkubátor 

Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Inovační centrum – Podnikatelský inkubátor 

Libereckého kraje“, registrační číslo CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_113/0012672, vydaným Ministerstvem 

průmyslu a obchodu, se sídlem Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1, IČ 47609109, na základě 

kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního programu Podnikání a inovace 

pro konkurenceschopnost, do výše 54.362.376,31 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu v souladu 

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2026 

USNESENÍ č. 1714/18/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/270 Doksy - Dubá“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Silnice II/270 Doksy - Dubá“ do Integrovaného 

regionálního operačního programu, specifický cíl SC 1.1 Zvýšení regionální mobility 

prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-

T, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 

do výše 24.210.000 Kč a jeho rozložením v letech 2016 až 2020 za předpokladu, že danému 

projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 

2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 

107.190.000 Kč a jeho rozložením v letech 2016 až 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování 

1) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 25. 09. 2018 

2) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do Integrovaného regionálního operačního 

programu, 

Termín: 30. 09. 2018 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

v případě jeho schválení řídícím orgánem Integrovaného regionálního operačního programu. 

Termín: 31. 12. 2028 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 39  

USNESENÍ č. 1715/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 274/18 – úprava kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního 

prostředí a zemědělství – zapojení účelové dotace z Ministerstva financí ČR, na náhradu škod 

způsobených zvláště chráněnými živočichy, do rozpočtu Libereckého kraje 2018 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 274/18, kterým se 

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018 o poskytnutou účelovou neinvestiční 

dotaci z Ministerstva financí ČR, na náhradu škod způsobených zvláště chráněnými živočichy 

ve výši 3.500 Kč, určenou panu Liboru Drahotovi, IČ 74482645, se sídlem Ždírecký Důl 3, 

472 01 Ždírec, 

b) navyšují výdaje kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství, o částku 

3.500 Kč (specifický ukazatel Náhrada škody způsobené vlkem – L. Drahota) 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 274/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1716/18/RK 

Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje Středisku ekologické 

výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu „Kmotři 

potoků – přenos a společný vývoj vzdělávací nabídky“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje, v celkové maximální výši 374.850 Kč 

za účelem předfinancování projektu s názvem „ Kmotři potoků – přenos a společný vývoj 

vzdělávací nabídky“, 

s o u h l a s í  

a) s poskytnutím návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 923 08 

Spolufinancování EU, odbor životního prostředí a zemědělství, do celkové maximální výše 

374.850 Kč, z toho v roce 2018, do výše 127.500 Kč a v roce 2019, do výše 247.350 Kč 

Středisku ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, za účelem 

předfinancování projektu „Kmotři potoků – přenos a společný vývoj vzdělávací nabídky“, 

b) se zněním smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. OLP/4718/2018, 

mezi Libereckým krajem a Střediskem ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkovou 

organizací, IČ 75053144, se sídlem Jizerská 190, 463 62 Hejnice 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, zajistit předložení materiálu na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1717/18/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 273/18 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, program 8.3 

Podpora včelařství 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 40  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 273/18, kterým se 

      a) snižují výdaje v kapitole 926 08 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.3 Podpora včelařství, ve výši 

1.512.045 Kč, 

      b) navyšují a zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 - Dotační fond Libereckého 

kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.3 Podpora včelařství, ve výši 

1.512.045 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu 8.3 Podpora včelařství, v úhrnném objemu 1.512.045 Kč níže uvedeným příjemcům 

na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2018 - 30. 9. 2019, do výše 

 č. 

 

 

 Název žadatele 

FON - fyzická 

osoba 

nepodnikající 

FOP - fyzická 

osoba podnikající 

 Datum narození 

(IČ) / adresa 

(sídlo) žadatele 

 

 Název / účel 

projektu 

 

 Závazné výstupy 

projektu 

 

Dotace do 

výše / podíl 

dotace z 

celkových 

způsobilých 

výdajů v % 

1 
Založení chovu včel v 

Pulečném  

Úl - ks - 2; oddělek - 

ks - 2 

11 655 Kč 

70,00 

2 
Racionalizace chovu 

včel 

Krmítko dřevěné - ks 

- 20; nástavek - ks - 

10 

11 057 Kč 

70,00 

3 

 

Nové úly Brodský Nástavkový úl - ks - 5 
15 496 Kč 

70,00 

4 
 

 

Zlepšení opylovací 

služby včelstev 

Včelí matka - ks - 2; 

včelstvo - ks - 1; 

zvedák nástavků - ks - 

1 

16 361 Kč 

70,00 

5 Obnova úlů 

Úl včetně varroadna - 

ks - 3; Stojan na 2 úly 

- ks - 2; oddělek - ks - 

3 

16 330 Kč 

70,00 

6 
Výměna starých 

nevyhovujících úlů 
Úl - ks - 3 

7 700 Kč 

70,00 

7 

Rozšíření chovu včel, 

obnova úlového 

vybavení 

Nástavkový úl - ks - 6 
12 950 Kč 

70,00 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 41  

8 
Český včelařský 

institut z.ú. 

06025951, 

Budovcova 938/7, 

460 01 Liberec 

Vybavení včelařského 

střediska 

Plemenáč - ks - 20; 

oplodňáček - ks - 20; 

mikroskop s 

příslušenstvím - ks - 1 

33 000 Kč 

68,75 

9 

Podpora založení 

včelínu mladého 

včelaře v Heřmanicích 

Včelín - ks - 1; 

nástavkový úl - ks - 

19; včelstvo - ks - 19 

40 000 Kč 

25,48 

10 Prosečské včelky 
Nástavkový úl - ks - 

6; oddělek - ks - 6 

25 378 Kč 

70,00 

11 Mladý včelař 2018 
Úl - ks - 2; včelstvo - 

ks - 2 

9 203 Kč 

70,00 

12 

Zavčelení stanoviště 

Tuhaň, obnova 

stanoviště Doubravice 

Oddělek - ks - 4; včelí 

matka - ks - 4; úl - ks 

- 4; systém Nicot - ks 

- 1 

18 057 Kč 

70,00 

13 
Začátečník se 

zdravým chovem včel 

Úl zateplený - ks - 3; 

oddělek - ks - 3 

19 148 Kč 

70,00 

14 
Založení domácího 

chovu včel 

Nástavkový úl - ks - 

4; včelstvo - ks - 4 

38 640 Kč 

70,00 

15 

Rozšíření a obnova 

včelích úlů na 

stanovišti Bratříkov 

105 – II. etapa 

Oddělek - ks - 2 
14 258 Kč 

69,71 

16 Modernizace včelnice 
Nástavkový úl - ks - 

10 

24 000 Kč 

68,57 

17 
Výměna úlů - 

modernizace provozu 
Nástavkový úl - ks - 4 

14 000 Kč 

70,00 

18 
Rozšíření chovu včel 

ve Víchové 

Nástavkový úl - ks - 

10; plemenáč - ks - 5  

29 180 Kč 

70,00 

19 Včelín Maxov Včelín - m2 - 16 
40 000 Kč 

28,36 

20 
Ing. Tomáš 

Moravec, FOP 

02173808,  

Chov oddělků 
Plemenáč - ks - 50; 

krmítko - ks - 50 

40 000 Kč 

68,97 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 42  

21 8.3. Podpora včelaření 
Oprava včelínu - ks - 

2 

40 000 Kč 

23,61 

22 
Podpora včelařství v 

obci Druzcov 

Nástavkový úl - ks - 

4; včelstvo - ks - 4 

19 102 Kč 

70,00 

23 Ozdravění chovu včel 
Varroa dno - ks - 13; 

včelí matka - ks - 13  

8 337 Kč 

67,58 

24 

Pořízení nových úlů a 

základních 

včelařských pomůcek 

Úl - ks - 6 
18 200 Kč 

70,00 

25 

Nákup 10 ks včelích 

oddělků a 5 ks včelích 

matek 

Oddělek - ks - 10; 

včelí matka - ks - 5 

8 680 Kč 

48,22 

26 
Založení včelařského 

chovu - Rohliny 

Nástavkový úl - ks - 

4; oddělek - ks - 4 

23 789 Kč 

70,00 

27 
Zřízení včelstev v 

obci Horní Libchava 

Úl - ks - 4; oddělek - 

ks - 4 

19 732 Kč 

70,00 

28 
Podpora začínajících 

včelařů 

Úl - ks - 4; oddělek - 

ks - 4  

17 364 Kč 

70,00 

29 
 

Zřízení nové včelnice 

Úl - ks - 20; oddělek - 

ks - 14; včelí matka - 

ks - 5 

40 000 Kč 

49,70 

30  Podpora včelařství 
Úl - ks - 4; sklad na 

vybavení - ks - 1 

21 602 Kč 

70,00 

31 

Založení chovu včel v 

Krásné Studánce - 

lokalita Slovákov 

Úl - ks - 6; oddělek - 

ks - 6; podstavec pod 

3 úly - ks - 2 

36 000 Kč 

67,47 

32 

Rozšíření včelstev v 

Luhově a obnova 

včelařského zařízení 

Úl - ks - 6; úlová váha 

- ks - 1; včelí matka - 

ks - 5 

28 359 Kč 

70,00 

33 

Pokračování a 

zlepšení chovu 

včelstev 

Úl - ks - 3 
13 480 Kč 

67,40 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 43  

34 
é 

Úly v Podještědí 
Oddělek - ks - 4; 

plemenáč - ks - 1 

8 323 Kč 

70,00 

35 Včely pro Františkov 

Úl - ks - 3; oddělek - 

ks - 3; stojan pod úly - 

ks - 1 

13 700 Kč 

69,40 

36 

v 

Podpora včelařství - 

začínající včelař - 

David Lupoměský 

Nástavkový úl - ks - 

6; oddělek - ks - 6 

30 800 Kč 

70,00 

37 
Vybavení a zázemí 

pro mladého včelaře 

Nástavkový úl - ks - 

6; včelín - ks - 1; 

včelstvo - ks - 3 

37 111 Kč 

62,32 

38 Včelařství Marek 
Nástavkový úl - ks - 

11; oddělek - ks - 10  

40 000 Kč 

66,92 

39 
d 

Rozšíření a 

zkvalitnění chovu včel 

- Mikule V. 

Úl - ks - 2; ometač 

včel - ks - 1 

12 390 Kč 

70,00 

40 

Rozšíření a 

zkvalitnění chovu 

včelstev na stávající a 

nové včelnici v obci 

Bílý Potok  

Úl - ks - 8; včelí 

matka - ks - 7; 

oddělek - ks - 4; vozík 

na převážení úlů - ks - 

1 

31 884 Kč 

49,90 

41 Včely pro zítřek 

Nástavkový úl - ks - 

8; oddělek - ks - 8; 

zázemí pro včelnici - 

ks - 1 

40 000 Kč 

65,65 

42 

 

Výstavba včelína a 

nákup ochranných 

včelařských pomůcek 

Včelín - ks - 1; úl - ks 

- 10  

26 600 Kč 

70,00 

43 Založení včelstva 
Úl - ks - 2; oddělek - 

ks - 2 

13 935 Kč 

69,90 

44 
3 

Zavčelení časti obce 

Proseč pod Ještědem - 

Oučín 

Úl - ks - 3; oddělek - 

ks - 3; plemenáč - ks - 

3 

19 989 Kč 

70,00 

45 
Začínající včelař na 

Rašovce 

Úl - ks - 6; oddělek - 

ks - 4 

26 063 Kč 

70,00 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 44  

46 

Nové včelí 

společenství na 

Chloumku u Turnova 

Úl - ks - 3; oddělek - 

ks - 3 

11 224 Kč 

70,00 

47 

 

Rozšíření a 

zkvalitnění chovu 

Přístřešek pro úly - ks 

- 1; úl - ks -2; oddělek 

- ks - 2  

20 982 Kč 

70,00 

48 4, Včelstvo Křečovice 

Úl - ks - 5; oddělek - 

ks - 5; včelí matka - 

ks - 5 

20 184 Kč 

70,00 

49 
Začínající včelař v 

Dražejově 

Úl - ks - 5; oddělek - 

ks - 5 

14 336 Kč 

70,00 

50  Střecha nad úly 
Zastřešení 10 úlů - ks 

- 1 

28 000 Kč 

70,00 

51 
, 

Rozšíření a stabilizace 

chovu včel, zlepšení 

opylovací služby na 

stanovišti v 

katastrálním území 

obce Bezděz 

Úl - ks - 3 
11 529 Kč 

70,00 

52  
Dostavba včelínu a 

rozšíření chovu včel 

Dostavba včelínu - 

m2 - 12; úl - ks - 3  

10 000 Kč 

66,98 

53 

 

Zajištění opylovací 

služby ve Františkově 

a v Semilech 

Oprava včelínu - ks - 

1; varroa dno - ks - 

30; včelí matka - ks -

15  

40 000 Kč 

47,43 

54 

 

Šimonovické včelky 
Úl plastový - ks - 4; 

oddělek - ks - 4  

23 327 Kč 

70,00 

55 Ozdravění chovu včel 
Varroa dno - ks - 17; 

včelí matka - ks - 17 

10 500 Kč 

65,08 

56 Moje malá včelnice 
Úl - ks - 10; včelstvo - 

ks - 10 

17 000 Kč 

36,96 

57 Včela přítel člověka 
Úl - ks - 11; oddělek - 

ks - 11 

39 850 Kč 

69,91 

58 
 

 
Podpora včelařství Úl - ks - 3 

12 600 Kč 

70,00 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 45  

59 
Založení chovu včel - 

Brniště 

Nástavkový úl - ks - 

4; stojan na 2 úly - ks 

- 2; oddělek - ks - 4; 

včelí matka - ks - 4 

22 493 Kč 

70,00 

60 
Václav 

Dobrovolný, FOP 

73852091,  

Stanoviště včelstev - 

Kozly 

Nástavkový úl - ks - 

20 

39 910 Kč 

70,00 

61 
e 

Včely Babylon 
Nástavkový úl - ks - 

3; oddělek - ks - 3 

14 980 Kč 

70,00 

62 Včelí matky 

Výroba nástavků - ks 

- 50; odchovna - ks - 

1; oplodňáček mini - 

ks - 10; chovná sada - 

ks - 1; včelí matka - 

ks - 2 

24 380 Kč 

70,00 

63 

Bezpečný a zdravý úl 

- bezpečný a zdravý 

med 

Nástavkový úl - ks - 

6; střešní krytina - m2 

- 35 

24 200 Kč 

70,00 

64 

0 

Založení chovu včel 
Úl - ks - 10; včelstvo - 

ks - 10 

32 001 Kč 

70,00 

65  

Nákup 

polystyrenových úlů a 

modernizace 

včelařského provozu 

Úl - ks - 3 
8 965 Kč 

70,00 

66 1 
Dotace pro začínající 

včelaře 
Plastový úl - ks - 7 

26 110 Kč 

70,00 

67 

 

Rozšíření a 

zkvalitnění chovu včel 

ve Čtveříně včetně 

výměny starých úlů za 

nové 

Úl - ks - 6; oddělek - 

ks - 6 

27 621 Kč 

70,00 

 

3) s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 

kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství, které byly 

v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než 

předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace 

výzvy 

č. 

Název žadatele 

FON - fyzická 

osoba 

nepodnikající 

FOP - fyzická 

osoba podnikající 

Datum narození (IČ) 

/ adresa (sídlo) 

žadatele 

 

Název / účel projektu 

 

 

Závazné výstupy 

projektu 

 

 

Dotace 

do výše  

 

 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 46  

1 

Rozšíření včelařského 

stanoviště v 

zahrádkářské kolonii 

Winterova Liberec 

Nástavkový úl - ks - 6; 

kotel na parafínování a 

dezinfekci - ks - 1; stojan 

pod úly - ks - 3; včelí 

matka - ks - 2; včelstvo - 

ks - 4 

0 Kč 

2 
Výstavba včelína se 

zázemím 

Včelín se zázemím - ks - 

1 
0 Kč 

3 

Rozšíření včelstva v 

Bílém Kostele nad 

Nisou 

Úl - ks - 10; včelstvo - ks 

- 10 
0 Kč 

4 Podpora včelaření 
Úl - ks - 10; včelstvo - ks 

- 10 
0 Kč 

5 

Obnova stávajících 

včelstev a včelařského 

vybavení 

Plastová mezistěna - ks - 

400; včelí matka - ks - 5  
0 Kč 

6 
Podpora začínajícího 

včelaře 

Úl s varoadnem - ks - 10; 

oddělek - ks - 10 
0 Kč 

 

4) s neposkytnutím účelové dotace níže uvedenému žadateli na projekt/aktivitu z rozpočtu kraje 

v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství, která byla 

v souladu s administrativními podmínkami, ale žadatel se vzdal dotace 

 

 

č. 

Název žadatele 

/ právní statut 

 

FON - fyzická 

osoba 

nepodnikající 

 

 

Datum narození 

(IČ) / adresa 

(sídlo) žadatele 

 

Název projektu / 

účel 

 

Závazné výstupy 

projektu 

 

 

Důvod odstoupení  

 

1 

 

Obnova starých úlů 

po dědovi za nové 

Úl - ks - 4; oplodňáček - 

ks - 1  

Dne 29.6.2018 

oznámila, že ruší 

žádost o dotaci.   

 

5) s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 

kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství, které byly 

v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly tak způsobilé pro další hodnocení 

č. 

 

 

Název žadatele 

/ právní statut 

FON - fyzická 

osoba 

nepodnikající 

FOP - fyzická 

osoba 

podnikající  

Datum narození 

(IČ) / adresa 

(sídlo) žadatele 

 

Název / účel 

projektu 

 

Závazné výstupy 

projektu 

 

Odůvodnění 

 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 47  

1 
Zřízení včelařského 

stanoviště 

Nástavkový úl - ks 

- 5; oddělek - ks - 

5 

Nedoručena 

elektronické verze 

žádosti. 

2 
8.3. Podpora 

včelařství 
Úl - ks - 45 

Nedoručeno všech 5 

povinných příloh 

žádosti.  

3 
Dana Libenská, 

FOP 

6261101407, 

1 Turnov 

Nové bydlo včelky 

Máji 

Úl - ks - 15; 

oddělek - ks - 12; 

zvedák úlů - ks - 1 

Nedoručena 

elektronická verze 

žádosti.  

4 

e 

Výstavba včelína Včelín - ks - 1 

Nedoručena 

elektronická verze 

žádosti.  

5 

Nákup úlů, nákup 

včelích matek a 

výstavba včelína 

Úl - ks - 5, včelí 

matka - ks - 10 

Nedoručeny 2 

povinné přílohy 

žádosti - čestné 

prohlášení de 

minimis a doklad o 

zřízení účtu. 

6 Jan Rejsek, FOP 

72695749,  

 

Jablonec nad 

Nisou 

Včely ve Vesci 

Nástavkový úl - ks 

- 3; oddělek a 

včelí matka - ks - 

3 

Nedoručena povinná 

příloha žádosti - 

doklad o zřízení 

bankovního účtu.  

7 

e 

Založení včelstev na 

PPČ 196/1 k.ú 

Mařeničky 

Včelstvo - ks - 20 

Nedoručena tištěná 

verze žádosti včetně 

všech povinných 

příloh. Požadavek 

převyšuje horní limit 

dotace. 

8 

Založení nového 

stanoviště včelstev v 

obci Jestřebí 

Úl - ks - 4 

Nedoručena povinná 

příloha žádosti - 

prohlášení o 

metodickém vedení 

zkušeným včelařem 

(dosud nevlastnila 

žádná včelstva, pouze 

pomáhala jiným 

včelařům).  

9 
Oprava zastřešení 

včelína 

Plechová střecha - 

m2 - 100 

Nedostatečná výše 

ostatních zdrojů 

projektu. Nedoručeny 

povinné přílohy 

žádosti - textová část 

včetně položkového 

rozpočtu a doklad o 

zřízení účtu.  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 48  

10 
Výměna starých úlů 

za nové 

Nástavkový úl - ks 

- 8 

Nedoručena 

elektronická verze 

žádosti. Nedoručena 

povinná příloha 

žádosti - čestné 

prohlášení de 

minimis.  

11 

 

Zřízení včelína na 

pozemku Jistebsko 6 
Úl - ks - 6 

Nedoručena tištěná 

verze žádosti včetně 

všech povinných 

příloh žádosti.  

12 

Opylení planě 

rostoucích rostlin v 

horském pásmu 

Velký Vápenný 

Nástavkový úl - ks 

- 5 

Nedoručena tištěná 

verze žádosti včetně 

všech povinných 

příloh žádosti.  

13 

 

Včely Krásná Včelstvo - ks - 6 

Nedoručena povinná 

příloha žádosti - 

doklad o zřízení 

bankovního účtu. 

Položkový rozpočet 

doložen zcela 

nedostatečně.  

14 Včelín Alenka 

Včelín - ks - 1; 

prostor pro úly - 

ks - 26 

Nedoručena 

elektronická verze 

žádosti.  

15 

Pořízení včel a 

vybavení pro 

začínajícího včelaře 

Úl - ks - 4; 

oddělek - ks - 4 

Nedoručeny 2 

povinné přílohy 

žádosti - čestné 

prohlášení de 

minimis a doklad o 

zřízení účtu.  

16 
Oprava pracovny a 

obnova chovu včel 

Nástavkový úl - ks 

- 9; oprava 

pracovny a 

skladovacího 

prostoru pro souše 

- ks - 1 

Nedoručena 

elektronická verze 

žádosti.  

 

6) se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu 8.3 Podpora včelařství, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše 

uvedenými příjemci v rámci programu vyhlášeného pro rok 2018 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 273/18 a poskytnutí dotací výše 

uvedeným příjemcům včetně vzoru smlouvy Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání 

a schválení. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1718/18/RK 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 49  

Záměr spolufinancování projektu „Sanace staré ekologické zátěže v území kontaminovaném 

historickým provozem impregnace dřeva v oblasti vodního zdroje Česká Lípa – jih“ formou 

poskytnutí dotace Ing. Vlastimilu Ladýřovi - LADEO 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se záměrem spolufinancováním projektu „Sanace staré ekologické zátěže v území kontaminovaného 

historickým provozem impregnace dřeva v oblasti vodního zdroje Česká Lípa - jih“ z rozpočtu 

Libereckého kraje, formou poskytnutí účelové investiční dotace v letech 2019 - 2022, do celkové 

maximální výše 7.168.321,50 Kč, s rozložením v roce 2019, do výše 2.867.328,60 Kč, v roce 2020 

do výše 1.433.664,30 Kč, v roce 2021 do výše 1.433.664,30 Kč, v roce 2022 do výše 

1.433.664,30 Kč, Ing. Vlastimilu Ladýřovi – LADEO se sídlem Srní u České Lípy 10, 471 67 

Provodín, IČ 44378653, v případě, že na projekt bude vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Ministerstvem životního prostředí ČR 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova: 

1. předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Záměr spolufinancování projektu „Sanace 

staré ekologické zátěže v území kontaminovaném historickým provozem impregnace dřeva 

v oblasti vodního zdroje Česká Lípa – jih“ formou poskytnutí dotace Ing. Vlastimilu Ladýřovi 

– LADEO“, k projednání, 

Termín: 25. 09. 2018 

2. oslovit: 

      a) Severočeskou vodárenskou společnost, a.s., za účelem jejího kofinancování vlastního 

podílu žadatele ze způsobilých výdajů projektu, 

Termín: 31. 12. 2018 

      b) žadatele Ing. Vlastimila Ladýře – LADEO z důvodu navýšení jeho finanční účasti na min. 

50% vlastního podílu ze způsobilých výdajů projektu. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 1719/18/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p. o. – 

IT“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p. o. – IT“, 

v souladu s § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

a to účastníku ARTVision spol. s.r.o., IČO 25412540, se sídlem Švermova 344, 460 10 Liberec 10 - 

Františkov, za nabídkovou cenu 74.700 Kč bez DPH, 90.387 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/4079/2018, mezi Libereckým krajem a společností ARTVision spol. s.r.o., 

IČO 25412540, se sídlem Švermova 344, 460 10 Liberec 10 - Františkov 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 30. 09. 2018 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 50  

USNESENÍ č. 1720/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 

investiční akce „Snížení energetické náročnosti budovy v ulici Pivovarská 80 – Střední škola, 

Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka Středisko pro úspory energie s.r.o., se sídlem Moskevská 508, 434 01 

Most, IČO 25015516, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – účastník nesplňuje zadávací podmínky 

(účastník nesplnil požadavek na profesní kvalifikaci osoby v pozici „hlavního projektanta“  

předložením osvědčení o autorizaci nebo registraci v oboru autorizovaný architekt nebo 

autorizovaný inženýr pro obor pozemní stavby), 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace investiční akce 

„Snížení energetické náročnosti budovy v ulici Pivovarská 80 – Střední škola, Lomnice 

nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace“, v souladu s ustanovením § 122 

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka KEnergy s.r.o., 

se sídlem Jeronýmova 229/7, 460 07 Liberec 7, IČ 22796975, za nabídkovou cenu 435.000 Kč 

bez DPH, tj. 526.350 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2197/2018 mezi Libereckým krajem a společností 

KEnergy s.r.o., se sídlem Jeronýmova 229/7, 460 07 Liberec 7, IČ 22796975 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1721/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 

pro energetickou úsporu objektu - zateplení obálky budovy č.p. 493 - Domov a Centrum 

aktivity, příspěvková organizace" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 

pro energetickou úsporu objektu - zateplení obálky budovy č. p. 493 - Domov a Centrum aktivity, 

příspěvková organizace“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 

náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí investičního oddělení, 

náhradník Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic, 

2. hodnotící komisi ve složení 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 51  

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 

náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství, 

Mgr. Michaela Krejčová, metodička příspěvkových organizací, 

náhradník Ing. Andrea Klimečková, finanční referent, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí investičního oddělení, 

náhradník Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic, 

Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

Mgr. Jindřich Felcman, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“, 

2. text „Zadávací dokumentace“, 

3. závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/4741/2018 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

Termín: 30. 09. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 31. 12. 2018 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Mgr. Jindřichu Felcmanovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Mgr. Jiřímu 

Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 

100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 1722/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 

pro výstavbu nového objektu - Dům Jana pro sociální službu v Hodkovicích nad Mohelkou - 

Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro výstavbu 

nového objektu – Dům Jana pro sociální službu v Hodkovicích nad Mohelkou – Domov a Centrum 

aktivity, příspěvková organizace“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č.  134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 52  

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí investičního oddělení, 

náhradník Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic, 

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 

náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 

náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, 

Mgr. Michaela Krejčová, metodička příspěvkových organizací, 

náhradník Ing. Andrea Klimečková, finanční referent, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí investičního oddělení, 

náhradník Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic, 

Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

Mgr. Jindřich Felcman, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“, 

2. text „Zadávací dokumentace“, 

3. závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/4742/2018 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

Termín: 30. 09. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 31. 03. 2019 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Mgr. Jindřichu Felcmanovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Mgr. Jiřímu 

Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 

100 Kč/hod. 

Termín: 31. 03. 2019 

USNESENÍ č. 1723/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce budovy „D“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 53  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce budovy „D“, v souladu s ustanovením 

§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka CL-EVANS 

s.r.o., se sídlem Bulharská 1557, 470 01  Česká Lípa, IČO 26768607, za nabídkovou cenu 

221.977.189,42 Kč bez DPH, tj. 268.592.399,20 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1913/2018 mezi Libereckým krajem a společností CL-EVANS 

s.r.o., se sídlem Bulharská 1557, 470 01  Česká Lípa, IČO 26768607 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1724/18/RK 

Veřejná zakázka „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa - stavební práce“ – dodatek č. 4 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 4 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3161/2017 uzavíraný v souladu s § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, 1800 Praha 8,  

IČO 00014915, jehož předmětem jsou vícepráce, ve výši 81.914,15 Kč bez DPH, tj. 99.116,12 Kč 

vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 

dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1725/18/RK 

Veřejná zakázka „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p.o. – stavební práce“ – 

dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3162/2017 uzavíraný v souladu § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem 

a společností První podještědská stavební spol. s r.o., se sídlem Hanychovská 832/37, 460 07, 

Liberec, IČO 47781874, jehož předmětem jsou vícepráce, ve výši 29.906,61 Kč bez DPH, 

tj. 36.187 Kč vč. DPH, a méněpráce, ve výši 46.374,01 Kč bez DPH, tj. 56.112,55 Kč vč. DPH, 

čímž dojde ke snížení ceny o 16.467,40 Kč bez DPH, tj. 19.925,55 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1726/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 

investiční akce „Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a tělocvičny – Střední škola 

hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“ 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 54  

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka Středisko pro úspory energie s.r.o., se sídlem Moskevská 508, 434 01 

Most, IČO 25015516, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – účastník nesplňuje zadávací podmínky 

(účastník nesplnil požadavek na profesní kvalifikaci předložením osvědčení o autorizaci 

nebo registraci v oboru autorizovaný architekt nebo autorizovaný inženýr pro obor pozemní 

stavby), 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace investiční akce 

„Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a tělocvičny – Střední škola hospodářská 

a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“, v souladu s ustanovením § 122 

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka Energy Benefit 

Centre a.s., se sídlem Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČ 29029210, za celkovou nabídkovou 

cenu 1.089.000 Kč bez DPH, tj. 1.317.690 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3523/2018, mezi Libereckým krajem 

a společností Energy Benefit Centre a.s., se sídlem Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČ 29029210 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1727/18/RK 

Veřejná zakázka „COV LK řemesel – SŠŘS Jablonec nad Nisou, p. o. – dílenské vybavení“ – 

vypořádání námitek 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o odmítnutí námitek stěžovatele IN SPACE s.r.o., IČ 05529581, se sídlem Letňanská 68/11, Prosek, 

190 00 Praha 9, dle § 245 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, 

v rámci veřejné zakázky „COV LK řemesel – SŠŘS Jablonec nad Nisou, p. o. – dílenské vybavení“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1728/18/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Výměna oken na objektu Gymnázia Jablonec nad Nisou, 

U Balvanu“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3950/2017, uzavíraný analogicky dle § 222 

odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností KVABY ... kvalitní bydlení s.r.o., se sídlem Norská 568/11, 

Liberec XI-Růžodol I, 460 01 Liberec, IČO: 02862492, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 

319.179,18 Kč bez DPH, tj. 386.206,80 Kč vč. DPH, méněpráce ve výši 155.694,68 Kč bez DPH, 

tj. 188.390,56 Kč vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny o 163.484,50 Kč bez DPH, tj. 

197.816,25 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 55  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1729/18/RK 

Veřejná zakázka „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS Kamenický Šenov, p. o. – stavební 

práce“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4279/2017 uzavíraný v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností CL-EVANS s. r. o. (vedoucí společník společnosti s názvem 

"CLE+STAMO COV K. Šenov"), se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, IČO: 26768607 

a společností STAMO, spol. s. r. o. (druhý společník společnosti s názvem "CLE+STAMO COV K. 

Šenov"), se sídlem Stavební 415/3, 405 02 Děčín, IČO: 43222323, jehož předmětem jsou vícepráce 

ve výši 277.766,64 Kč bez DPH, tj. 336.097,63 Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 97.411,44 Kč 

bez DPH, tj. 117.867,84 Kč včetně DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny o 180.355,20 Kč bez DPH, 

tj. 218.229,79 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 

dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1730/18/RK 

Majetkoprávní operace – darování 

a)       pozemků v k.ú. Chrastava I 

b)       darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním části p.p.č. 1505/6 díl „a“ o výměře 45 m2 a části p.p.č. 1505/6 díl „b“ o výměře 44 

m2, obě ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem 

č. 968-13/2018 ze dne 28. 2. 2018, nacházejících se v k.ú. Chrastava I, obci Chrastava, 

a evidovaných na listu vlastnictví č. 1733 u Katastrálního pracoviště Liberec, městu Chrastava, 

se sídlem náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČO 00267871, hodnota daru dle účetní evidence 

činí 4.450 Kč (slovy: čtyři tisíce čtyři sta padesát korun českých), na pozemcích se nachází stavba 

„Přechod pro chodce ve Vítkovské ulici, Chrastava“, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/4572/2018 mezi Libereckým krajem a městem 

Chrastava 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

      a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 09. 2018 

      b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2018 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 56  

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2019 

USNESENÍ č. 1731/18/RK 

Majetkoprávní operace – zrušení budoucí koupě 

a)       pozemku v k.ú. Horní Řasnice 

b)       dohoda o ukončení platnosti budoucí kupní smlouvy 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s ukončením majetkoprávní operace - budoucí koupí části p.p.č. 1273/12 o předpokládané výměře 

56 m2, orná půda, nacházející se v k.ú. Horní Řasnice, obec Horní Řasnice, evidované na listu 

vlastnictví č. 165 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu, ve výši 300 Kč (slovy: tři sta korun českých) za jeden 

m2, v rámci stavby „Rekonstrukce silnice III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice“ 

nedošlo k trvalému záboru, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh dohody o ukončení platnosti smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo 

OLP/3349/2015 mezi Libereckým krajem a Ing. arch. Lumírem Paškem 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

a) předložit návrh na ukončení majetkové operace - budoucí koupě pozemku k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 09. 2018 

b) zajistit po schválení budoucí koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

dohody k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2018 

 

USNESENÍ č. 1732/18/RK 

Majetkoprávní operace – koupě 

a)       pozemku v k.ú. Horní Řasnice 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí části p.p.č. 1250/3 o výměře 177 m2, nově označené jako  p.p.č. 1250/4, trvalý travní 

porost, vymezené geometrickým plánem č. 328-87/2017 ze dne 17. 4. 2018, nacházející 

se v k.ú. Horní Řasnice, obci Horní Řasnice, evidované na listu vlastnictví č. 218 

u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od společnosti VAKO – HP, s.r.o., se sídlem Nová 

1542/10, 251 01 Říčany, IČO 25079638, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 

88.500 Kč (slovy: osmdesát osm tisíc pět set korun českých), pozemek zastavěn tělesem silnice 

ev.č. III/2919, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 

a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 57  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4805/2018 mezi Libereckým krajem a společností 

VAKO – HP, s.r.o. 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

      a) předložit návrh na koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 09. 2018 

      b) po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2018 

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2019 

USNESENÍ č. 1733/18/RK 

Majetkoprávní operace – záměry prodeje 

1.       nemovitostí v k.ú. Mařenice a k.ú. Naděje 

2.       nemovitostí v k.ú. Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace OSTARA, se sídlem 

Pivovarská 693, 471 54 Cvikov, IČO 48282944, a to: st.p.č. 228/1 o výměře 1956 m2, 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Mařenice, č.p. 204, bydlení, st.p.č. 

228/2 o výměře 271 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Mařenice, 

č.p. 241, bydlení, p.p.č. 791 o výměře 183 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 794 o výměře 

590 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 795 o výměře 417 m2, vodní plocha, p.p.č. 796 

o výměře 4481 m2, zahrada, p.p.č. 802 o výměře 928 m2, zahrada, p.p.č. 815/4 o výměře 

583 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 815/8, o výměře 22 m2, trvalý travní porost, 

p.p.č. 2006 o výměře 158 m2, trvalý travní porost, nacházejících se v k.ú. Mařenice, obci 

Mařenice, evidovaných na listu vlastnictví č. 103 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 

a dále p.p.č. 660/4 o výměře 750 m2, trvalý travní porost, nacházející se v k.ú. Naděje, 

obci Cvikov, evidované na listu vlastnictví č. 1167 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 

za minimální prodejní cenu ve výši 4.700.000 Kč (slovy: čtyři miliony sedm set tisíc 

korun českých), s tím, že k st.p.č. 228/1 o výměře 1956 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba Mařenice, č.p. 204, bydlení, st.p.č. 228/2 o výměře 271 m2, 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Mařenice, č.p. 241, bydlení, bude 

zřízena služebnost spočívající v povinnosti každého vlastníka se zdržet poskytování 

pobytových služeb sociální péče, a to jak osobně, tak prostřednictvím třetích osob, 

kdy služebnost bude zřízena na dobu určitou, a to do 30. 11. 2035 a v případě porušení 

tohoto omezení bude stanovena smluvní pokuta ve výši 0,5 % z kupní ceny předmětu 

převodu za každý den provozování pobytové služby sociální péče, 

      b) kauci na kupní cenu ve výši 200.000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých), 

      c) pět kol nabídkového řízení, 

      d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 58  

50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), 

      e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení 

předseda Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana Libereckého kraje, pověřený řízením 

resortu sociálních věcí, 

člen Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje, pověřená 

řízením resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 

člen Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí, 

náhradník Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník Ing. Andrea Klimečková, finanční referent odboru sociálních věcí 

2. a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Zdravotnická 

záchranná služba Libereckého kraje, se sídlem Klášterní 954/5, Liberec I – Staré Město, 

IČO 46744991, a to p.p.č. 768 o výměře 206 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba Liberec I – Staré Město, č.p. 694, adminis., část p.p.č. 767/1 

o výměře 402 m2, označená jako p.p.č. 767/1, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 

vymezená geometrickým plánem č. 5548-127/2018 ze dne 16. 5. 2018, nacházejících 

se v k.ú. Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 10154 u Katastrálního 

úřadu pracoviště Liberec, za minimální prodejní cenu ve výši 7.540.000 Kč (slovy: sedm 

miliónů pět set čtyřicet tisíc korun českých), 

      b) kauci na kupní cenu ve výši 400.000 Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých), 

      c) tři kola nabídkového řízení, 

      d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 

50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), 

      e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení  

předseda MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana Libereckého kraje, pověřený 

řízením resortu zdravotnictví, 

člen Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje, pověřená 

řízením resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 

člen PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 

náhradník Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník Ing. Ivana Míčková, odborná pracovnice - rozpočet odboru zdravotnictví 

a vztah rozpočtů p.o. ke zřizovateli, účetní administrace Investičního fondu kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, zveřejnění záměrů 

prodejů na úřední desce Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 1734/18/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí koupě 

1. a) pozemku v k.ú. Roprachtice (FAMA 2018/06/038) 

      b) budoucí kupní smlouva 

2. a) pozemku v k.ú. Roprachtice (FAMA 2018/07/022) 

      b) budoucí kupní smlouva 

3. a) pozemků v k.ú. Mříčná (FAMA 2018/07/042) 

      b) budoucí kupní smlouva 

4. a) pozemku v k.ú. Horky u Dubé (FAMA 2018/07/002) 

      b) budoucí kupní smlouva 

5. a) pozemků v k.ú. Benešov u Semil (FAMA 2018/07/021) 

      b) budoucí kupní smlouva 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 59  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s budoucí koupí - části p.p.č. 3297/3 o předpokládané výměře 8 m2, trvalý travní porost, 

v katastrálním území Roprachtice, obci Roprachtice, evidovaným na listu vlastnictví 

č. 240 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, 

od manželů 

, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč za 1 m2, 

po dokončení stavební akce „Silnice II/290 Roprachtice, rekonstrukce silnice“, refundace 

nebude uplatněna, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

2. a) s budoucí koupí části p.p.č. 2217/1 o předpokládané výměře 20 m2, trvalý travní porost, 

v katastrálním území Roprachtice, obci Roprachtice, evidovaným na listu vlastnictví č. 23 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, 

od spoluvlastníků  (spoluvlastnický podíl o velikosti 

1/4), (spoluvlastnický podíl o velikosti 1/4), 

(spoluvlastnický podíl o velikosti 1/4), 

 Doksy (spoluvlastnický podíl o velikosti 1/4) za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč za m2, po dokončení stavební akce „Silnice II/290 

Roprachtice, rekonstrukce silnice“, refundace nebude uplatněna, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

3. a) s budoucí koupí - části st.p.č. 98 o předpokládané výměře 27 m2, zastavěná plocha 

a nádvoří, části p.p.č. 278 o předpokládané výměře 134 m2, trvalý travní porost, 

v katastrálním území Mříčná, obci Mříčná, evidovaných na listu vlastnictví č. 11 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 400 Kč 

za m2, po dokončení stavební akce „III/28617 Mříčná, rekonstrukce silnice“,, refundace 

nebude uplatněna, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě 

silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

4. a) s budoucí koupí části p.p.č. 581 o předpokládané výměře 16 m2, orná půda, v katastrálním 

území Horka u Dubé, obci Dubá, evidovaným na listu vlastnictví č. 791 u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od Zemědělská 

pozemková a.s., se sídlem Jáchymov 1, 471 29 Brniště, IČO 03463346, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 185 Kč za m2, po dokončení stavební akce „Silnice II/270 

Dubá – Doksy, rekonstrukce silnice“, refundace nebude uplatněna, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věcí k hospodaření Krajské správě silnic 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 60  

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

5. a) s budoucí koupí  

- části p.p.č. 2108 o předpokládané výměře 93 m2, trvalý travní porost,  

- části p.p.č. 2117/2 o předpokládané výměře 45 m2, zahrada,  

- části p.p.č. 2147/1 o předpokládané výměře 274 m2, ostatní plocha,  

- části p.p.č. 2147/2 o předpokládané výměře 46 m2, ostatní plocha,  

v katastrálním území Benešov u Semil, obci Benešov i Semil, evidovaných na listu 

vlastnictví č. 232 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Semily, od  

, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 300 Kč za m2, po dokončení 

stavební akce „Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14“, refundace nebude 

uplatněna, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě 

silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/4788/2018 mezi Libereckým 

krajem a 

2. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/4790/2018 mezi Libereckým 

krajem a  

3. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/4791/2018 mezi Libereckým 

krajem 

4. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/4793/2018 mezi Libereckým 

krajem a společností Zemědělská pozemková a.s., 

5. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/4792/2018, mezi Libereckým 

krajem a 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

a) předložit návrhy na budoucí koupě pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 09. 2018 

b) zajistit po schválení budoucích koupí pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 1735/18/RK 

Majetkoprávní operace – koupě 

1. a) pozemků v k.ú. Raspenava (FAMA 2018/06/052) 

      b) kupní smlouva 

2. a) pozemků v k.ú. Benešovice u Všelibic (FAMA 2018/06/077) 

      b) kupní smlouva 

3. a) pozemků v k.ú. Bradlecká Lhota (FAMA 2018/07/032) 

      b) kupní smlouva 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 61  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s koupí p.p.č. 547/2 o výměře 36 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, která vznikla 

sloučením dílu „a“ z p.p.č. 547, dílu „b“ z p.p.č. 545 a dílu „c“ z p.p.č. 546, vše vymezené 

geometrickým plánem č. 1698-290/2017, ze dne 6. 12. 2017, v katastrálním území 

Raspenava, obec Raspenava, od manželů 

, za celkovou kupní cenu ve výši 1.800 Kč (slovy: : 

jeden tisíc osm set korun českých), refundace nebude uplatněna, předmětná část pozemku 

je trvale dotčena stavbou „Oprava mostu ev. č. 2903-1 přes potok v Raspenavě“, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

2. a) s koupí části p.p.č. 1212 o výměře 675 m2, nově označené jako p.p.č. 1212/2, ostatní 

plocha, silnice a části p.p.č. 1218/1 o výměře 167 m2, nově označené jako p.p.č. 1212/3, 

ostatní plocha, silnice vymezené geometrickým plánem č. 164-14/2017 ze dne 25. 4. 2018, 

v katastrálním území Benešovice u Všelibic, obci Všelibice, evidované na listu vlastnictví 

č. 96 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od 

 

za celkovou kupní cenu ve výši 84.200 Kč (slovy: osmdesát čtyři tisíc dvě stě korun 

českých). Předmětné pozemky jsou dotčeny tělesem silnice ev. č. III/277, cena bude 

refundována 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Liberec, 

3. a) s koupí p.p.č. 673/13 o výměře 1107 m2, p.p.č. 673/15 o výměře 265 m2, p.p.č. 673/16 

o výměře 388 m2, vše ostatní plocha, způsobe využití silnice, nacházející se v katastrálním 

území Bradlecká Lhota, obci Bradlecká Lhota, evidované na listu vlastnictví č. 261 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od společnosti 

FINE DREAM, s.r.o., se sídlem Přístavní 321/14, Holešovická, 170 00, Praha 7, 

IČO 27245039, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 176.000 Kč (slovy: sto 

sedmdesát šest tisíc korun českých), cena bude refundována. 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4786/2018 mezi Libereckým krajem a panem 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4787/2018 mezi Libereckým krajem a paní 

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4789/2018 mezi Libereckým krajem a společností 

FINE DREAM, s.r.o. 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 62  

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

      a) předložit návrh na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 09. 2018 

      b) po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2018 

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2019 

USNESENÍ č. 1736/18/RK 

Majetkoprávní operace - záměr budoucí směny pozemků v k.ú. Dobranov 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) záměr budoucí směny nemovité věci ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Krajské 

správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to části p.p.č. 335/1 o předpokládané výměře 113 m2, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Dobranov, obec Česká Lípa, evidované 

na listu vlastnictví č. 272 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, za kupní cenu 100 Kč/m2, 

po dokončení stavební akce „Silnice II/262 Dobranov - Česká Lípa, rekonstrukce silnice“, 

za nemovitou věc ve vlastnictví , a to části p.p.č. 345 

o předpokládané výměře 81 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v k.ú. Dobranov, 

obec Česká Lípa, evidované na listu vlastnictví č. 385 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 

za kupní cenu 100 Kč/m2, po dokončení stavební akce „Silnice II/262 Dobranov - Česká Lípa, 

rekonstrukce silnice“, rozdíl v ceně směňovaného pozemku bude uhrazen ve prospěch druhé 

smluvní strany, 

b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, zveřejnění záměru 

budoucí směny na úřední desce Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 1737/18/RK 

Majetkoprávní operace – nájem velkého společenského sálu KD Crystal 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) pronájem nebytového prostoru – velký společenský sál Kulturní dům Crystal v České Lípě 

(dům na adrese Boženy Němcové 2942, 470 01 Česká Lípa), jež je součástí p.p.č. 973/5 

o výměře 4285 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházejícím se v k.ú. Česká Lípa, obci Česká 

Lípa, evidovaném na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace, Boženy 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 63  

Němcové 2942, 470 01 Česká Lípa, IČO 70953546, za nájemné vč. služeb spojených 

s pronájmem ve výši 4.465 Kč (slovy: čtyři tisíce čtyři sta šedesát pět korun českých) vč. DPH 

na dobu určitou tj. 10.9.2018 a 12.9.2018, 

b) předložený návrh nájemní smlouvy číslo OLP/4783/2018 mezi Libereckým krajem 

a příspěvkovou organizací Kultura Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení smlouvy 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 09. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1738/18/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea v Liberci – 

2. etapa – dodávka interiérů – nábytek volný“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa – dodávka 

interiérů - nábytek volný“, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení) 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1739/18/RK 

Veřejná zakázka „COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, p.o. – 

stavební práce“ – dodatek č.3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2641/2017 „COV strojírenství 

a elektrotechniky - SPŠSE a VOŠ Liberec“ uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem 

a společností První podještědská stavební spol s r.o., se sídlem: Hanychovská 832/37, 460 07 

Liberec 3, IČO 47781874, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 681.596,44 Kč bez DPH, 

tj. 824.731,69 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1740/18/RK 

Veřejná zakázka COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – gastro vybavení – 

vyloučení účastníka zadávacího řízení 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o vyloučení účastníka PPS Gastro, s.r.o., se sídlem Lindnerova 998/6, Libeň, 180 00 Praha 8, 

IČ 24660086, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 64  

veřejných zakázek, v platném znění – účastník nesplnil zadávací podmínky (technický parametr 

výrobku v nabídce neodpovídá zadávacím podmínkám) 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1741/18/RK 

Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

a)       Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje za období 

leden - červen 2018 

b)       Přehled veřejných zakázek projednaných na 14. a 15. zasedání rady kraje 

a na 16. mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace 

a) Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje za období leden - 

červen 2018, 

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 14. a 15. zasedání rady kraje a na 16. mimořádném 

zasedání rady kraje 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled účasti 

členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje za období leden - červen 2018" 

ke vzetí na vědomí, 

Termín: 25. 09. 2018 

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 

"Přehled veřejných zakázek projednaných na 14. a 15. zasedání rady kraje 

a na 16. mimořádném zasedání rady kraje" ke vzetí na vědomí. 

Termín: 25. 09. 2018 

 

USNESENÍ č. 1742/18/RK 

Písemná informace 

-       Písemná informace o činnosti pracovní skupiny GIS za 1. pololetí roku 2018 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou "Písemnou informaci o činnosti pracovní skupiny GIS za 1. pololetí roku 2018". 

USNESENÍ č. 1743/18/RK 

Příprava 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 25. 9. 2018 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu na 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 1744/18/RK 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 4. 9. 2018 

 65  

Zahraniční pracovní cesta č. 85/2018 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou paní Květy Vinklátové, členky Rady Libereckého kraje, a náměstka 

hejtmana Libereckého kraje Marka Pietera v termínu 8. - 9. 9. 2018 do Polska, z důvodu 

společenského setkání s partnerskými regiony Lubušského vojvodství. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec 6. 9. 2018  

Zapsala Jitka Machálková 

 


